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學校報告的主要內容  

(1) 我們的學校  

學校於一九九零年創立，秉承博愛醫院「博施濟眾、慈善仁愛」的精神，培養學生在德、智、體、

群、美五育的發展，使之成為踏實而有責任感的良好公民，回饋社會。 

 

學校以「博文愛德」為校訓，培育「博愛」精神；支持專業領導及教學，營造優良學習氛圍，與持

分者共建尚學社群；促進學生全人發展，建立高尚品格及正面價值觀，終身學習，追求卓越﹔培養

學生成為才德兼備、獨立思考、善於溝通、具國際視野、重視文化承傳、關愛社會及國家、且具領

導能力的人才。 

 

二零二三至二四年度學校的關注事項：「自律守規 – 實踐公民責任」 

 

學校為提升學與教的質素，於二零一一年開始，推行「校本小班教學計劃」。本校在教育局批核的

班數以外，額外每級增加一班，即每級五班，現時班級編制如下： 

 

 

 

師資方面，本校教師具教學熱誠，教學經驗豐富。學校亦重視教師的專業發展，恆常舉辦培訓課程，

邀請嘉賓、學者或資深教師到校舉行講座及工作坊，交流教學心得，提升教學效能。 

(2) 關注事項的成就與反思；回饋與跟進  

重點發展項目：「自律守規 – 實踐公民責任」 

成就  

 

◆ 透過紀律管理及優化獎懲制度，協助學生學習自律守規，實踐公民責任。 

學校以「功過相抵」的概念，推出重新規劃的「曙光計劃」。學生透過「服務及行為承諾」

抵消違規紀錄，鼓勵學生改過自新。本年度願意及主動參與「曙光計劃」的學生較上學

年有所增加。 

 

◆ 為了強調自律與守規的重要性，讓學生理解「知錯能改」的重要，我們每月定期發放「獎

懲紀錄」，清晰展示學生該月在獎勵和懲處兩方面的紀錄，並附加的「曙光計劃」申請表，

鼓勵學生參加計劃。本年度學生參與「曙光計劃」的意願顯著提升，對部分學生而言，

這項措施亦起到了警示作用。 

 

◆ 推廣「正向思維教育」，幫助學生提升幸福感。學校建立了電子平台  - 「幸福 

E-PASSPORT 獎勵計劃」，旨在表揚學生學業成績以外的性格強項，藉此提升學生的聯繫

感。 

 

 

級別 中一 中二 中三 中四 中五 中六 合共 

班數 4 (5) 4 (5) 4 (5) 4 (5) 4 (5) 4 (5) 30 
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◆ 「幸福 E-PASSPORT」獎勵計劃獲得廣泛的認同，全學年多達 1700 以上之學生人次參予

計劃，反應非常熱烈。超過 95%老師認同計劃有助推動學生學習及成長；接近 75%學生

認為計劃操作容易﹔超過 80%學生期望計劃能延續至下學年。 

 

◆ 學生小組 - 「幸福 KOL」，全年共有 8 次早會分享。以「感恩事件簿」為主題，由師生

分享真人真事的感恩事件； 接近 80%學生及超過 90%老師認為活動有助提升學生幸福

感；學生認為分享內容貼近日常生活，反應正面。有 80%的學生認同老師在早會分享「感

恩.幸福」的內容。 

 

◆ 學校以「感恩」為主題設計「生命教育」課程。除了邀請嘉賓分享成長經驗外，亦以學

生喜歡的動畫電影及禪繞畫為分享題材。透過多樣化的分享形式，完善課程，學生反應

良好。 

 

◆ 本年度由「特殊教育需要」組帶領學生小組 - 「幸福 KOL」，由學生以自身經驗推動「正

向教育」。「幸福 KOL」亦以朋輩輔導的角色協助中一 SEN 學生適應中學生活。學生表

現投入並積極參予活動。 

 

◆ 學校重視教師身心靈的發展。與教育心理學家共同設計「教師專業發展日」的活動內容，

紓緩教師教學工作上的壓力，強化教師正向思維，讓教師成為學生的帶領者和同行者，

以生命影響生命。 

 

◆ 學校繼續為學生提供不同範疇的全方位學習活動。本年度本校學生在全港性校外比賽中

獲得冠、亞、季軍、優異、良好獎狀及獎學金等形式之獎項數目合共 2, 343 人次，較去

年上升接近 10%，勢態良好。本校分別舉辦多項境外及內地交流團，涵蓋英國、日本、

海南島、徐州市、廣州佛山等地，擴闊學生視野，學生反應正面。 

 

◆ 學生及家長均積極投入參與「獎劵義賣」、「賣旗日」、「單車百萬行」及「公益金便服日」

等社會公益活動，身體力行幫助弱勢社群，發揮關懷社區之精神。 

 

◆ 學校積極推動 STEM 活動。透過各類「動手做」活動，整合和應用各科目範疇的知識，

從而提高學生對 STEM 活動的興趣。透過「專題研習」及「STEM 教育周」活動，強化

跨科協作，讓學生綜合運用知識技能，訓練學生「整合所學，用於所需」的思考能力、

解難能力及實作能力。透過「STEM 創意工作室」，舉辦「STEM 領袖生培訓課程」及

推行「STEM 領袖生獎勵計劃」。本學年，學生參加的校外活動和比賽類型較去年多樣

化，各項比賽之表現亦理想，本學年學生共參加了 22 項不同類型的校外比賽及活動，在

17 個不同的比賽項目中，其有 38 人次獲得 12 個獎項。其中有兩項比賽，包括香港機關

王競賽 2023/24，及 Universal Robotics Challenge 比賽成績優異，學生分別於 8 月及 9 月，

代表中國香港參加世界賽，並獲得優異的成績。 

 

◆ 為學生提供不同類型職涯學習的經歷，讓學生獲得所需的知識、技能和正確的態度，協

助他們建立自信，確信自己的能力。經歷有助學生根據自身的興趣、優勢和未來發展方

向，做出明智的升學或就業決策，為學生未來做好充分的準備。學校自 2019 年推行應用
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學習課程以來，已連續三屆學生獲得「羅氏慈善基金」與教育局合辦之「應用學習獎學

金」，充份肯定本校學生付出之努力。 

 

◆ 本年度資訊科技組、電腦科與「香港青年協會」合作，在中一級「其他學習經歷」課(OLE)

舉辦「Project Mail」工作坊，效果良好。此外，透過舉辦「資訊素養課程」，有效培養

學生的資訊科技素養和正向價值觀，改善個人的網絡行為，並讓學生了解資訊科技與國

家安全的關係。 

 

◆ 本年度各科均舉辦及設計不同類型的學習活動，例如初中地理科「都市固體廢物徵費及

管理即棄膠餐具計劃」探究、公民及社會發展科舉辦的「香港大學法治教育計劃」講座

等等，均有助學生認識社會公共政策，提升學生公民責任的意識。 

 

◆ 學校重視學生德育及公民教育的發展。本年度的活動更多元化，例如：早會分享 (「國

情一分鐘」及其他社會議題)、「其他學習經歷」課程 (廉政劇場、宣明會講座、基推會

法治講座、香港大學法治教育計劃法治講座等)、跨科組活動 (「中國傳統美德---家庭篇」

分享活動、學友社十大新聞選舉、「認識國家安全---家長篇」等) 及參與校外活動 (《全

港學界國家安全常識挑戰賽》、「國民教育吉祥物命名比賽」、「賽馬會眾心行善」計劃、

推薦學生參與「《基本法》大使培訓計劃」與及「青年法治領航員訓練計劃」等)，利用

多元化的活動，讓學生明白何謂「公民責任」，並透過不同的活動實踐公民責任。 

 

◆ 各科積極深化「從閱讀中學習」措施。各科按科本進度推行「廣泛語文閱讀」、「課堂導

讀」和「年度主題閱讀」。 

 

◆ 圖書館與家長教師會和德育及公民教育組合作舉辦「中國傳統美德-家庭篇」活動。透過

圖書推廣讓學生明白中國傳統美德跟自律守規的關係，例如孝道、克己復禮等，約 70

位學生能按要求完成分享，並獲得書券奬勵。 

 

◆ 本年度全校約有九成學生曾透過「e 悅讀計劃─教城書櫃」閱覽電子書。另外，全校約

九成學生成功上載閱讀報告到香港教育城閱讀奬章計劃內，共 420 多人次獲閱讀奬項。 

 

◆ 透過「漫遊閱讀世界」活動，各班學生主動借閱圖書，仔細尋找書中合適的故事角色，

進行角色扮演巡遊。 

 

◆ 配合「4‧23 世界閱讀日」，成功邀請作家呂嘉俊先生到校分享。為推廣國家安全教育，

圖書館宣傳「非物質文化遺產」，並安排客家舞麒麟表演，與及白鐵信箱工作坊及作品展

覽，讓學生更深入認識中國傳統文化。 

 

◆ 「中華文化周」暨「繽紛閱讀嘉年華周」，圖書館與中國語文科合作，舉行一系列中華文

化體驗活動，例如試穿華服及中華文化問答比賽等。透過閱讀及相關閱讀推廣活動，各

級學生有更多體驗中華文化的機會。 
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◆ 為「特殊學習需要」之學生在學習、成長、精神健康及生涯規劃上作出支援，包括： 

a. 與教育局教育心理組及外間機構以協作教學形式，於中二級中國語文進行「合班分

 組」的課程調適、中二級舉行在 6 次的 OLE 課進行社交技能發展課，以及在中三級英

 國語文科加入拼音課程，效果理想。 

b. 舉辦不同類型的學習班，如社交及專注力執行訓練小組、數學溫習班等。 

c. 推行「正向教育」以「感恩‧幸福」為主題，「幸福 KOL」以「幸福事件簿」早會形

式推廣正向思維﹔更與科組合作籌辦不同主題的正向活動，學生投入參與。 

d. 首年推出「幸福 E- PASSPORT」獎勵計劃，肯定學生強項及付出之努力，提升學生幸

福快樂感，提升精神健康。 

e. 「幸福之旅計劃」舉行了 7 次主題式換禮物活動如: 秋季旅行限定精選、聖誕盲盒禮

物換領系列、中華文化週暨書展(製作及寫揮春)、English Week Pop Up Store、「524 

Ice-cream Day」、夏日幸福二次體驗 2024(Busking 及雜耍表演、換禮物)一系列活動，

學生反應熱烈，尤其是 「524 Ice-cream Day」 高達六成學生參與。試後活動周更舉

行「幸福之旅計劃終極篇 2024」，以回顧全年活動，提升學生的幸福感及歸屬感。 

f.  推動「與職業及工作相關」之活動，發展學生對不同職業發展的興趣，舉辦多元活動

小組及職業體驗學習，如：音樂創作小組。 

 

◆ 配合照顧學習差異的工作，學校採取及早識別有「特殊學習需要」學生的措施，並進行

校本調適政策，包括：教學、課程、功課及考評調適等。同時，特殊教育需要組積極推

動「家長教育」，為家長提供支援服務。 

 

◆ 教師、教育心理學家、臨床心理學家與家長緊密聯繫，共同了解及支援「特殊學習需要」

學生在學習、成長、社交及管理情緒上的困難，成效正面。 

 

◆ 教育心理學家以「與子女好好說自律」為主題舉辦家長講座，推動「正向家長教育」。

同時，以教師工作坊形式以「滋養心靈」為主題，為本校教師注入正向幸福感。 

 

◆ 學校鼓勵教師參與教育局「照顧不學生生學習需要」的培訓課程，採用不同層次的教學

策略及評估方式，提升教學成效。同時，臨床心理學家亦舉行「有特殊學習需要」之教

師講座，提升教師照顧有「特殊教育需要」學生的專業能力。 

 

◆ 中國語文科參與教育局校本支援計劃，初步完成初中的教學大綱的統整，增潤了普通話

的教學，建立更符合校本特色的課程。新設計的閲讀報告冊子，明確規範了初中年級撰

寫文字報告的要求，讓學生建立良好的閲讀習慣。高中方面，經過三年的實踐，單元延

申閲讀逐漸完善，擴寬了學生的閲讀面，也為寫作儲備更多的素材。 

 

◆ 中國語文科進一步開拓了寫作課業多元化的批改方法，本年度有更多的教師以文字輸入

方式回饋，也有教師開創 Padlet 語音回饋，創造學生互評的電子平台，讓學生之間互相

觀摩學習，提升寫作的興趣和效能。 

 

◆ 中國語文科除繼續為學生創造校外活動和比賽的經歷之外，本年度的「中華文化周暨閲

讀繽紛嘉年華」，更是把傳統文化帶到校園裏面，讓學生沉浸在強烈的中華文化氛圍之
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中。學生通過欣賞表演、參與遊戲、古裝扮演和課外閲讀等，感受到我國文化之美善。

活動反應踴躍，對推廣我國文化有正面的作用。 

 

◆ The weekly broadcasts provide a consistent platform for reinforcing positive values. This 

regularity helps embed these values in students' daily routines, making them more likely to 

internalize and practice them.  

 

◆ Teachers could connect values to real-life situations and current events, making the teachings 

more relevant and impactful. This contextualization helps students recognize the practical 

applications of positive values.  

 

◆ Teachers agreed that linking positive behavior to academic performance under the Incentive 

Scheme could enhance students' motivation to participate actively in English classes. Students 

are more likely to engage in learning activities when they see a tangible reward for their 

efforts.  

 

◆ Eight Form 5 students participated in the ‘Filmit Competition 2024’, creating a short video 

centered around the theme of ‘friendship’.  Filmmaking required students to work in teams, 

and this collaboration taught them to respect each other's ideas and contributions, fostering a 

sense of responsibility towards their peers.  

 

◆ Forty-one students participated in the 75th Hong Kong Schools Speech Festival (2023).  

Fourteen of them attained proficiency level, twenty-six students attained merit, and one 

student got third place in the solo verse competition.  By joining competition, students learn 

to appreciate different poems, understand various viewpoints, and foster empathy and 

open-mindedness.  

 

◆ 數學科舉辦不同類型之數學拔尖補底計劃，包括：課後溫習班、英語加強班、數學增潤

班及校內基礎能力評估等，各項目推展順利，出席率普遍達 70%，有助培養學生的自律

性。數學科為學生提供適切學習支援及跟進，照顧學生的學習差異，讓學生重拾對數學

的自信，培養迎難而上、永不放棄的精神。不少數學課題的日常教學已滲入價值觀及國

安教育元素。 

 

◆ 在發展學生數學潛能方面，本年度學校積極推薦學生參與合共 12 項大型校外數學比賽，

包括：「中學數學閱讀報告比賽」及「中學數學專題研習比賽(小型習作)」等，參加比賽

之學生達 149 人次，獲獎學生有 79 人次。活動大大肯定了學生自我價值，讓學生體驗成

功的喜悅，自強不息。 

 

◆ 此外，在中二級「自主學習體驗日」主題配合聯合國永續發展目標，透過探討貧窮問題，

強化學生對弱勢社群的認識，提升學生對弱勢社群的關愛、同理心及公民意識。在全方

位學習活動 - 「數理遊蹤」，學生以分組方式前往校園不同的探索點完成數學任務，強

化學生的共通能力。 
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◆ 公民與社會發展科於課堂討論/教授、講座活動時，引導學生認識更多「法治」及「守規」

的相關知識內容，並且認識「公民責任」與及實踐「公民責任」。公民與社會發展科透過

全方位學習活動（例如：內地考察團、本地文化遊）跨科協作學習學科活動（「中國傳統

美德---家庭篇」、「非遺文化推廣活動」、「社際辯論比賽」等）及校外比賽（《全港學界國

家安全常識挑戰賽》、「國民教育吉祥物命名比賽」等），增加學生對不同面向的「公民責

任」的認識，成效理想。 

 

◆ 學校善用「中學學習支援津貼」推行各類型的學生支援計劃，包括：以個人或小組形式

舉辦學習專注及社交訓練的課程。同時，學校亦致力提升相關學生支援服務的質素，配

合其他不同類型的津貼，多方面支援學生的學習和成長，效果良好。 

 

◆ 學校外購言語治療服務，安排有需要的學生參與個人或小組的訓練。以全年計算，本年

度學校合共提供 40 小時到校言語治療服務。 

 

◆ 本年度與「新生精神康復會」合作，以全校參與的形式，推行「分層支援有自閉症的學

生－學校與非政府機構協作」計劃，導師配合小組學生需要，以調控情緒、維繫友誼等

內容，提升學生社交技巧和能力。各個小組出席率均達 80%以上，學生表現主動。此外，

學校與「救世軍新界東綜合服務隆亨青少年中心」合作舉辦「專注力及執行技巧小組」

小組，加強學生自我管理、自我察覺及情緒管理之技巧，學生表現投入。 

 

◆ 學校與多個不同的校外機構密切合作，共同為學生提供多元化的升學及就業活動。這些

合作單位包括香港青少年服務處、救世軍隆亨青少年中心以及職業訓練局等。 

 

◆ 通過舉辦各種活動，如性向測試、職業探索以及升學和選科講座等，協助學生更深入地

了解自己的興趣和潛能，並探索未來的升學和職業發展方向。 

 

◆ 這些緊密聯繫校內外的合作模式，讓學生能夠從中獲得寶貴的學習機會和資訊，為規劃

自己的未來打好基礎。學校希望通過這些活動，學生能夠更好地認識自我，為未來做好

充分的準備。  

 

◆ 學校為高中學生舉辦多項多元化的升學活動，包括：「Career Lives 職業體驗計劃」、工

作場地探訪、聯招院校探訪、升學展覽與參觀，以及模擬面試和模擬放榜等。通過這些

學習經歷，學校希望協助學生明確自己的目標,以積極正面的態度面對即將到來的公開試

壓力。 

 

◆ 學校重視環境可持續發展理念。學校利用「綠色廚房」，率先於 2023 年 9 月推行「校園

走塑」計劃，放棄使用膠袋及塑膠即棄餐具。本年度學校亦致力向師生推廣節約計畫，

透過早會及班主任節，宣揚環保概念及其重要性，鼓勵師生減少浪費、節省能源，成功

使本校全學年用電量，較去年同時期減少 1.9%。 
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反思 

◆ 承接本年度「全方位學習活動」的成就，學校將會進一步推動學生更積極、投入校園生

活，包括鼓勵學生積極參加校外不同的比賽，藉此增加學生觀摩及交流的機會。 

 

◆ 本學年學校利用「幸福 E-PASSPORT」獎勵計劃就學生的學習、性格強項及課外活動表

現等方面加以表揚及獎勵。建議下學年在早會上加強宣傳「幸福 E-PASSPORT」的使用；

同時，進一步整理「幸福 E-PASSPORT」的獎勵項目，完善獎勵制度，鼓勵學生在學業

成績以外的各個學習範疇爭取更優秀的表現。 

 

◆ 加強教師專業培訓，表揚優秀的「生命教育」課堂，積極提升「生命教育」的課堂教學

質素。 

 

◆ 優化獎懲制度。重申四層制之學校獎勵制度內容，包括：書面獎勵、優點、小功及大功，

並在每月之「獎懲紀錄報告」中，以更清晰的展示方法表揚學生的獲獎項目。  

 

◆ 重新規劃「曙光計劃」，把部分「曙光計劃」交由當時老師負責，例如「服務承諾」及「課

堂行為承諾」，讓當事老師可以藉計劃輔導及支援學生成長。 

 

◆ 優化「曙光計劃」的內容，保留「服務承諾」、「獎勵承諾」、「勤勉學習」及「幸福 E-Passport」，

另加入「課堂行為承諾」，鼓勵學生透過計劃改過自新，並糾正偏差的行為。 

 

◆ 中國語文科閲讀教學仍有待加強，老師需進一步完善各單元的設計，利用「自攜電子流

動裝置」(BYOD)帶領學生進行更多的課堂導讀，從而誘發學生自主閲讀。此外，初中級

閲讀測考卷的設計有待優化，讓學生更聚焦於學習重點  

 

◆ Reflective questions should be incorporated into values education, as they help students 

articulate their thoughts and allows teachers to evaluate their understanding.  

 

◆ Challenging questions should be included in reading exercises, as they prompt students to 

relate the themes and values in the reading material to their own experiences. 

 

◆ More diverse English activities can be organised in the coming years to reinforce values 

education.  

 

◆ 數學科各項課後班有效深化學生基礎能力。各項比賽及活動能讓學生培養正確的價值觀

及提升學生的公民意識。 

 

◆ 經過長期公開招聘程序後，學校仍未能聘請校本言語治療師，本年度暫時以外購服務為

有言語障礙的學生提供服務，影響服務之延續性。 
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◆ 建立融洽和諧的課堂學習環境，包括：有序的課堂常規、良好的師生關係，與及正面積

極的同儕氣氛等。 

 

◆ 學生在社交技巧及自我管理方面仍有待改進。下年度相關計劃 / 服務仍須延續，並予以

深化及加強。 

 

◆ 「幸福之旅計劃」順利舉行。下年度須要繼續加強「幸福 E-PASSPORT」的宣傳推廣﹔同

時須要優化「幸福 E-PASSPORT」的內容及使用形式，以鞏固計劃之成效。 

 

◆ 除了支援「有特殊學習需要」學生學習技巧，也協助學生發展興趣及提供職場實踐機會﹔

同時，學校重視學生的精神健康管理，下年度將繼續積極推廣「正向思維」教育。 

 

 

 (3) 我們的學與教 

 校本學與教措施 

◆ 本校除按教育局的規定編訂核心課程外，同時亦發展適合本校學生的校本課程，讓學生能

夠在知識、態度和技能方面得到均衡的發展，課程的内容設計著重發展學生的共通能力，

各科在教學設計加入多元化教學活動，期望學生能從活動中體驗不同的學習經歷，以提升

學習效能。另外學校透過推行不同的全校性計劃，如「校本小班教學計劃」、「初中普通話

教授中文」、「從閱讀中學習」及「課後補課及加強學習課程」等，豐富及鞏固學生的不學

生習經歷。 

 

◆ 推動國情教育 

各個學習領域積極推動有關增潤相關國家安全教育的課程，學生整體投入參與課堂的相關

活動，從其課程內容潛移默化，培養學生正確的價值觀。學校亦舉辦「國家安全教育」的

相關教師培訓活動，老師積極參與，並能掌握國家安全教育的概念。 

 

◆ 自主學習/電子學習 

透過舉辦「資訊素養課程」，有效培養學生的資訊科技素養和正向價值觀，改善個人的網

絡行為，並讓學生了解資訊科技與國家安全的關係。另外，各科透過不同形式的科本電子

學習計劃，採用不同電子學習平台及軟件，鼓勵學生課前預習，達成「自主學習」的目標。 

 

◆ 學習評估 

學校採用持續及進展性評估方法，評估範圍包括課堂表現、課業、專題研習及測驗等，並

安排兩次統測及兩次學期考試作為總結性評估。教師亦透過幸福 E-PASSPORT 計劃獎勵

學生的在學習、性格強項及活動之表現。 

 

◆ 照顧學生學習多樣性 

配合照顧學習差異的工作，學校採取及早識別有「特殊學習需要」學生的措施，並進行校

本調適政策，包括：教學、課程、功課及考評調適等。教師繼續透過培訓活動，以提升照
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顧相關學生技巧及設計多元化教學策略的專業能力。 

(4) 我們對學生成長的支援  

◆ 學校本年度重組「學生支援組」，結合訓導和輔導的原素，進一步強化「級主任」的功能，

有效組織預防及補救性輔導活動，支援各級學生成長上的需要，培養學生良好的品格，協助

學生建立積極的人生觀及價值觀。「級主任」、「雙班主任」制度有助全面關顧學生的需要,  雙

班主任可以再加強學生輔導工作，多作傾談溝通。「級主任」除了定期召開級會，適時教育

學生以外，亦舉辦各級學生各級活動，加強師生之間的聯繫，發揮設計和籌劃每級學生支援

工作的角色。 

 

◆ 建立「幸福 E-PASSPORT 」電子平台，該平台旨在規劃和實施全校的獎勵計劃，提供一個

系統化的方式來追蹤和記錄學生的獎勵及成就，從而加強學生的參與感和成就感。 

 

◆ 持續獎勵學生，鼓勵教師欣賞學生強項，並恆常性地對學生進行獎勵，以提升學生的聯繫感

和歸屬感。透過定期的正面回饋和肯定，能夠激勵學生更加積極地參與學習，並在此過程中

增強學生的抗逆能力，使學生在面對挑戰時能夠保持自信。 

 

◆ 有 80%的學生認同老師在早會分享「感恩.幸福」內容，讓師生共同發放正能量。為了延續

及深化校園的「幸福感」，下年度學校將會繼續以「幸福」為主題，推動一系列正向活動。 

 

◆ 學校透過「醫教社計劃」及早辨識有情緒問題的學生個案，並進行跟進工作。學生獲安排定

期面見精神科護士及社工，讓有須要的學生及早得到適切的服務。 

 

◆ 中一銜接活動有效提升學生紀律和與人相處的技巧，培養學生團結合作的精神，建立正面、

積極的價值觀及人生態度，全方位協助中一學生適應中學校園生活。 

 

◆ 學校邀請不同機構舉辦以「禁毒」及「性教育」為主題之工作坊及講座，向學生分析毒品的

禍害，與及與異性相處的正確態度，提倡健康的生活模式。 

 

◆ 學校提供多元化學生活動，擴闊學生學習經歷。各科組皆積極籌劃各類學術活動、價值教育、

禁毒教育、實用法律知識講座、理財互動講座，各類社際比賽、學術主題周和「全方位學習

周」等，有助增加學生的學科知識及提升學習趣味。學校致力推行不同類型的全校性活動，

如社際競技日、社際辯論比賽及音樂比賽等。 

 

◆ 學校積極延展「生涯規劃」理念，透過升學就業輔導講座及晚會，與及職業體驗活動等，有

效讓家長及學生了解進修及相關行業的前景，增加學生對未來學業及職業前景的認識，有助

學生及早訂立目標。  

 

(5) 學生表現 

5.1 學生的表現可詳見附件 
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(6) 回饋與跟進 

 本年度學校在「主要核心科目」與「最佳五科」之範疇上均取得卓越之增值表現，說明了學校 

 在教學與及各個「拔尖保底」之教學策略上，均能對焦學生之強、弱項，有效支援學生學習，

 成效卓越。在「數據為本」、「實証為本」的大前題下，下年度學校將會進一步善用各項數

 據資料，靈活運用於日常學與教之工作之中，務求讓數據回饋教學，發揮教學之最大成效。 

 

 在學生支援方面，學校積極推展「正向思維教育」，結合教師、學生與及家長等不同持分者之

 力量，營造一個互相支援、互相欣賞之校園氣氛，建立學生與校園之間的聯繫感、幸福感。 

 

 家長在學生成長過程中扮演着重要的角色。有見及此，學校將會於下年度參予香港中文大學優

 質學校改進計劃(QSIP) 推行的「Project CLOVER」合作，發展校本家長教育課程，全面推廣

 「家長教育」。 

 

 面對複雜的社會氛圍，為免學生誤入歧途，走向極端思想和行為，學校須要及早推動及規劃「價

 值觀教育」。下年度學校將會全方位透過課堂教學、「其他學習經歷」(OLE)，「全方位學習周」，

 與及「綜合學習/個人成長/班主任節」等，向學生灌輸正確做人處事態度、原則和宗旨。我們

 相信只有學生具備正確的是非觀與價值觀，才能走出正確的人生道路，活出精彩人生。 

 

 學校參考教育局「《價值觀教育課程架構（試行版）》（2021）」，訂定未來三年的「價值觀教育」

 方向如下： 

 2024-25 年度  尊重自己、尊重他人 

 2025-26 年度  設身處地、關顧他人感受 

 2026-27 年度  肩負責任、勇於承擔 

 

 學生成長過程充滿困難和挑戰，學校將會持續優化，鞏固學生支援網絡，並以「全校參予模

 式」全方位培育學生健康成長。 

 

(7) 附件 

◆ 「學校發展津貼」報告 (附件) 

◆ 「全方位學習津貼」運用報告 (附件) 

◆ 「校本課後學習及支援計劃」活動報告 (附件) 

◆ 「多元學習津貼計劃」評估報告 (附件) 

◆ 「學生活動支援津貼」運用報告 (附件) 

◆  教育局「支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼」運用報告 

◆  2023-24 年度財政報告 (附件) 
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項目 獎項 得獎名單 

香港學校及音樂朗誦協會 

第 75 屆校際朗誦節（粵語/普通話） 

優異獎狀 陸子朗(1B)、韓學智(2B)、劉本瑆(3A)、岑菁榕(3B)、

張楚兒(3B)、林心萍(4A)、黎樂堯(4A)、譚安琦(4A)、

温玟慧(5A)、李佳堂(5A)、陳銘鋒(5A)、楊子熙(5A)、

潘  欣(5C)、袁凱瑤(5E)、劉嘉淇(6A) 

良好獎狀 郭子誠(3A)、林心偉(3B)、石安山(5B) 

參與獎狀 韋宇揚(2C)、原士強(3B)、陳  寧(3C) 

中國青少年語言文化學會、 

中國語文現代化學會（教育部）、 

中國傳統文化促進會（文化部）、 

中國青少年素質教育發展中心 

23-24 年全國青少年語文知識大賽 

「菁英盃」作文比賽（初賽） 

一等獎 陳伊藍(4A)、楊泳愉(4A) 

三等獎 戴安妮(4A)、譚安琦(4A)、林心萍(4A)、李佳堂(5A)、

鄭凱琦(5A)、黃暐晴(5A)、廖梓鋒(5B)、盧傳慧(5B)、

譚  㼆(5B) 

中國青少年語言文化學會、 

中國語文現代化學會（教育部）、 

中國傳統文化促進會（文化部）、 

中國青少年素質教育發展中心 

23-24 年全國青少年語文知識大賽 

「菁英盃」作文比賽（決賽） 

一等獎 鄭凱琦(5A)、譚  㼆(5B) 

二等獎 譚安琦(4A)、林心萍(4A)、楊泳愉(4A)、李佳堂(5A) 

三等獎 黃暐晴(5A)、廖梓鋒(5B)、盧傳慧(5B) 

中國青少年語言文化學會、 

中國語文現代化學會（教育部）、 

中國傳統文化促進會（文化部）、 

中國青少年素質教育發展中心 

23-24 年全國青少年語文知識大賽 

「菁英盃」作文比賽（總決賽） 

三等獎 李佳堂(5A) 

香港伍倫貢學院 

徵文比賽（2024）(第三屆) 

季軍 盧傳慧(5B) 

大埔各界慶祝 74周年國慶籌備委員會

新界校長會 

「國慶盃」慶祝中華人民共和國成立

74 周年-學生徵文比賽 

入選證書(高中組) 李佳堂(5A)、徐凱琳(5A)、鄭凱琦(5A)、陳銘鋒(5A) 

香港青年協會 

全港即興創意寫作比賽 2023-2024

（中學組）(初賽) 

入選證書(中學組) 陳慧儀(4A)、陳伊藍(4A)、黎樂堯(4A)、吳子熹(4A) 

香港青年協會 

全港即興創意寫作比賽 2023-2024

（中學組）(總決賽) 

出席證書 陳慧儀(4A)、陳伊藍(4A)、黎樂堯(4A)、吳子熹(4A) 

燕然基金會及新界校長會 合辦 

慶祝香港回歸祖國 26年「燕然盃」 

慶祝中華人民共和國成立 74 周年 

學生徵文比賽 

入圍獎 陳銘鋒(5A)、李佳堂(5A)、徐凱琳(5A)、鄭凱琦(5A) 

中國文化研究院 

「篇篇流螢」閲讀獎勵計劃 

金獎 黎樂堯(4A)、吳子熹(4A)、陳樂琳(4C)、黎柏熙(4C)、
梁籽榆(4C)、譚琬姿(4C)、李沛聰(4E)、彭自嶸(5A)、
楊舒晴(5C) 

銀獎 梁熙庭(3B)、陳伊藍(4A)、黎梓源(4A)、陳慧儀(4A)、
梁浩軒(4A)、楊泳愉(4A)、郭穎心(4C)、陳柏言(4C)、
楊錦煊(4C)、黃芷晴(5C) 

 

中國語文 

附件 
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項目 獎項 得獎名單 

銅獎 李子謙(3A)、葉藝偵(3B)、何美兒(4A)、陳曉童(4C)、

李秋琳(4C)、曾素意(4C)、楊新凱(4C) 

證書 

(一品官) 

陳慧儀(4A)、黎梓源(4A)、梁浩軒(4A)、楊泳愉(4A)、 

黎樂堯(4A)、吳子熹(4A)、黎柏熙(4C)、陳樂琳(4C)、

梁籽榆(4C)、譚琬姿(4C)、李沛聰(4E)、彭自嶸(5A)、

黃芷晴(5C)、楊舒晴(5C) 

證書 

(二品官) 

梁熙庭(3B)、陳伊藍(4A)、陳柏言(4C)、郭穎心(4C)、

楊錦煊(4C) 
證書 

(三品官) 

李子謙(3A)、曾素意(4C) 

證書 

(四品官) 

葉藝偵(3B)、何美兒(4A)、陳曉童(4C)、李秋琳(4C)、

楊新凱(4C) 

證書 

(五品官) 

廖思淇(3B)、馬嘉慧(3B)、陳芷澄(4B)、梁凱升(4B)、

趙玥晴(4C) 

證書 

(六品官) 

劉  廷(3B)、蔡睿琪(4A)、林心萍(4A)、林子琪(4A)、

戴安妮(4A)、許琬霖(4B)、蔡駿謙(4C)、林靖忻(4C)、

譚欣兒(4C)、王朗璁(4D) 

證書 

(七品官) 

羅可欣(3A)、黃家樂(3A)、譚朗溢(3B)、陳昊賢(4C)、

鄭子康(4C)、鄭日喬(4C)、江彥斌(4C)、賴美孜(4C)、

鄧萬富(4C)、謝梓曦(4C)、王卓源(4C)、余立文(4C)、

容熹樂(4C)、梁詠彤(4D)、曾俊源(4D)、鄭竣軒(5B)、

張愉民(5C) 

證書 

(八品官) 

蔡瀚賢(3A)、吳泉澔(3A)、李致孝(3A)、梁諾兒(3A)、

李煒健(3A)、譚家薇(3A)、韋綽瑩(3A)、黃諾行(3A)、

馬巧悠(3B)、原士強(3B)、蕭曉恩(3C)、楊芷頴(3C)、

馮熙程(4A)、鄭凱琦(5A) 

證書 

(九品官) 

趙芷莙(3A)、周卓宏(3A)、關奕希(3A)、劉本瑆(3A)、

曾卓然(3A)、岑菁榕(3B)、陳雅詩(3B)、李梓軒(3B)、

謝子敏(3B)、温梓謙(3B)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、

鍾卓文(4A)、黃科銘(4A)、陸震軒(4D)、陳子鋒(5B)、

陳韋靜(5B)、馬嘉蔚(5B)、石安山(5B)、鄔子謙(5B) 

證書 

(進士) 

郭子誠(3A)、何文俊(3B)、林心偉(3B)、陸梓軒(3B)、

陳心怡(4A)、鄭榆澄(4D)、方天朗(4D)、翁觀傑(4D)、

柯東源(5B)、曾誠俊(5B)、黃珮喬(5C)、徐逸熹(6A) 

證書 

(貢士) 

陳梓晴(3A)、陳世鎏(3B)、莊子洋(3B)、傅柏騰(3B)、

盧美恩(3B)、許榆快(3B)、陳紫晴(3C)、賀芯儀(3C)、

林詠恩(3D)、張詠欣(4A)、梁日曦(4A)、梁粵童(4A)、

吳綺晴(4B)、黃仕爍(4D)、黃頌恒(4D)、袁心友(4D)、

王啓楠(4E)、許嘉欣(5A)、譚  㼆(5B)、温苑琪(5C)、

周  晉(5C)、李鳳蓉(5C)、莫若行(5C)、黃詠珩(5C)、

錢  熹(6A) 
證書 

(舉人) 

譚駿傑(4E)、林子堯(3A)、梁喬博(3A)、程俊民(3B)、

王柏燊(3B)、黃卓謙(3B)、陳詠淇(3C)、張譯心(3C)、

林葦澄(3D)、李卓耀(3D)、鍾海琪(3D)、譚添發(5A)、

楊子熙(5A)、廖梓鋒(5B)、馬凱琳(5B)、楊新佩(5B)、

陳晞潼(5C)、周焯嵐(5C)、徐智霖(5C) 

證書 

(秀才) 

胡諾恒(3E)、蘇慕晨(3E)、駱允晞(3E)、黃凱欣(4E)、

賀俊傑(4E)、徐澤楓(3E)、鄭炳康(4E)、陳冠霖(4E)、

程嘉俊(4E)、劉亦樂(3A)、袁梓朗(3A)、曾皓駿(3B)、

陳婉琳(3C)、鄭渝穎(3C)、洪曉晴(3C)、馬悅桐(3C)、

楊昊鑫(3C)、曾君澤(3C)、陳施穎(3D)、馬國淦(3D)、

張晞然(3D)、麥曉晴(3D)、顏奕謙(3D)、譚凱晴(3D)、

翁慧雄(3D)、曾君豪(3D)、鄭曉琳(4D)、張俊希(4D)、

向俊熙(4D)、胡佩喬(4D)、余展帆(4D)、陳樂蕎(5A)、

林勇俊(5B)、廖俊雄(5B)、盧卓鋒(5B)、古曉澄(5C)、

李礎岐(5C)、楊志宏(5C)、黎美儀(6A)、劉嘉淇(6A) 
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項目 獎項 得獎名單 

Hong Kong Schools Music and 

Speech Association 

75th Hong Kong Schools Speech 

Festival 

2nd Runner-up Chan Ka Pak Gaspar(5B) 

Proficiency Mok Ching Ying(1A)、Chan O Hin(1B)、Cheng Ping Yu(1B)、 

Cheung Man Chun(1D)、Hui Kwok Shan(2C)、Kwok Ching Cyrus(2C)、 

Sung Man To(2C)、Yuen Tsz Long Lawrence(3A)、Chan Sai Lau(3B)、 

Liang Coolio(4A)、Chung Cheuk Man(4A)、Cheng Tsz Hong Felix(4C)、

Kong Yin Pan(4C)、Chan Ming Fung(5A) 

Merit Chan Ka Yik(1A)、Wan Hei Yin Iris(1A)、Luk Tsz Long(1B)、 

Ho Ho Ying(1D)、Lam Ching Tung(1D)、So Ka Luk(1D)、 

Wong Pak Him(1D)、Wong Shun Lok(1D)、Leung Wing Yan Manuel(1E)、 

Chan Tsz Yau Phinelle Victoria(2A)、Hon Hok Chi(2B)、 

Kwok Tsz Shing(3A)、Lam Tsz Yiu(3A)、Leung Kiu Pok(3A)、 

Tsang Cheuk Yin(3A)、Wong Brandon(3B)、Yuan Shi Keung(3B)、 

Ng Pierce Anrew Lin(3C)、Cheung Wing Yan(4A)、Choi Caiti Yui Ki(4A)、 

Tam Anky(4A)、Leung Hoi Sing(4B)、Lam Ching Yan(4C)、

Chan Chun Hin(5A)、Chan Ka Pak Gaspar(5B)、Cheng Chun Hin Bosco(5B)、

Wo Tsz Him(5B) 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

奧冠教育中心 

粵港澳大灣區數學競賽預選賽 2024

（香港賽區） 

二等獎 杜俊東(5A) 

三等獎 黃梓乘(1A)、敖志誠(1A)、李則翰(1B)、祁立果(2A)、

郭子誠(3A)、林子堯(3A)、曾卓然(3A)、黃家樂(3A)、

黎梓源(4A)、梁浩軒(4A)、吳子熹(4A)、陳芷澄(4B)、

樊暐彤(4B)、許琬霖(4B)、邱梓彤(4B)、鄭凱琦(5A)、

陳子鋒(5B)、鄭竣軒(5B)、黃芷俊(5B) 

奧冠教育中心 

粵港澳大灣區數學競賽選拔賽 2024

（大灣賽區） 

二等獎 杜俊東(5A) 

三等獎 許琬霖(4B)、陳子鋒(5B) 

奧冠教育中心 

香港國際數學競賽初賽 2024 

(香港賽區) 

銀獎 敖志誠(1A) 

銅獎 黃梓乘(1A)、李則翰(1B)、郭子誠(3A)、曾卓然(3A)、 

黃家樂(3A)、梁熙庭(3B)、鍾卓文(4A)、黎梓源(4A)、

梁浩軒(4A)、陳芷澄(4B)、許琬霖(4B)、邱梓彤(4B)、

杜俊東(5A)，陳子鋒(5B)、黃芷俊(5B)、鄭竣軒(5B) 

奧冠教育中心 

香港國際數學競賽晉級賽 2024 

(香港賽區) 

銀獎 梁浩軒(4A) 

銅獎 黃家樂(3A)、鍾卓文(4A)、杜俊東(5A)、黃芷俊(5B) 

優異獎 陳子鋒(5B) 

奧冠教育中心 

粵港澳大灣區數學競賽總決賽 2024 

三等獎 杜俊東(5A)、陳子鋒(5B) 

優異獎 許琬霖(4B) 

香港數學奧林匹克協會 

「華夏盃®」全國數學奧林匹克邀請賽

2024（香港賽區）初賽 

二等獎 黃梓乘(1A)、李煒健(3A)、曾卓然(3A)、黃家樂(3A)、

岑菁榕(3B) 

三等獎 文清游(1A)、敖志誠(1A)、馬天維(1B) 

香港數學奧林匹克協會 

「華夏盃®」全國數學奧林匹克邀請賽 

2024 (華南賽區)晉級賽 

二等奬 馬天維(1B) 

三等奬 黃梓乘(1A) 、李煒健(3A)、黃家樂(3A)、岑菁榕(3B) 

香港數學奧林匹克協會 

「華夏盃®」全國數學奧林匹克邀請賽 

2024 全國總決賽 

三等奬 馬天維(1B) 

香港數學奧林匹克協會 

2024港澳數學奧林匹克公開賽 

《港澳盃 HKMO OPEN》 暨 

2024亞洲國際數學奧林匹克公開賽 

初賽《AIMO OPEN》 

銅獎 梁浩軒(4A) 

   

數學 

English 
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項目 獎項 得獎名單 
香港數學奧林匹克協會 

2024亞洲國際數學奧林匹克公開賽

(AIMO Open)晉級賽 

銅獎 梁浩軒(4A) 

教育局 

第 41 屆香港數學競賽(HKMO) 

(2023/24) 

優秀表現獎狀 蘇景成(5A) 

KPG Education Limitied 

大灣區資優數獨錦標賽(香港) 2024 

卓越學校團體大獎 博愛醫院陳楷紀念中學 

星中之星 譚咏恩(1B) 

金獎 敖志誠(1A)、陳芷悠(1B)、賴丞哲(1B) 

銀獎 鄧晉宇(1B)、黃若妍(1B) 

銅獎 洪沛堯(1A)、廖心悠(1A)、李則翰(1B)、王嘉慧(1B) 

教育局 

23至 24年度中學數學閱讀報告比賽 

表揚獎 韓學智(2B) 

教育局 
中學數學專題習作比賽(23/24) 
(B 組：中一小型習作） 

表現優異獎 孔展亮(1C)、熊忠健(1C)、李卓嵐(1C) 梁智謙(1C)、
陸善儀(1C)、鄧希晴(1C) 

數學建模獎 孔展亮(1C)、熊忠健(1C)、李卓嵐(1C) 梁智謙(1C)、
陸善儀(1C)、鄧希晴(1C) 

 
  
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

香港地理學會 

第 13 屆香港地理奧林匹克賽 

出席証書 徐逸熹(6A)、黃逸朗(6A)、袁梓浩(6A)、施靜怡(6B) 

發展局暨地理空間實驗室 

地理空間實驗室 GeoLab 問答比賽 

優異 關璟釗(6A)、梁宇程(6A)、盧活鋒(6A)、列耀權(6B)、

謝敬軒(6B)、黃逸朗(6B) 

國際兒童文化藝術發展協會 

2024 國際兒童及青少年攝影大賽 

(高中組) 

金獎 

(主題:城市節奏及笑顏世界) 

銀獎 

(主題:自然的奇跡) 

優異獎 

(主題:日常生活片段) 

馮宇軒(6A) 

金獎 

(主題:自然的奇跡) 

賴月華(6A) 

綠色力量 

第四屆全港中學生環境污染常識 

網上問答比賽 

參與証書 鄭詠心(1A)、馬佳寧(1A)、吳楚翹(1A)、何思潁(1C)、

陸善儀(1C)、邱雯婷(1C)、李忠虎(1E)、羅曉流(1E)、

祁立果(2A)、胡妙孜(2A)、鄭棹謙(2B)、郭洛言(2B)、

翁祺淇(2B)、范天誠(2C)、趙芷莙(3A)、李致孝(3A)、

李煒健(3A)、羅可欣(3A)、黃家樂(3A)、陳慧儀(4A)、

楊泳愉(4A)、曾樂霖(4B)、朱嘉棋(4B)、梁芷珊(4B)、

黃芷柔(4B)、郭穎心(4C)、石安山(5B)、譚  㼆(5B) 

教育局 

「認識祖國」地理科線上遊戲平台 

嘉許狀 陳嘉燡(1A)、鄭詠心(1A)、黃梓乘(1A)、莫宇明(1A)、

黃焯言(1A)、方安慶樺(1C)、梁智謙(1C)、陸善儀(1C)、

王子傲(1C)、黃浩陽(1D)、陳彥霖(1E)、李忠虎(1E)、

鄺子鋒(2A)、袁知行(2A)、梁詠嘉(2B)、廖倬潼(2B)、

毛嘉怡(2B)、蔡瀚賢(3A)、羅可欣(3A)、黃芷柔(4B)、

石安山(5B) 

成績優異嘉許狀 陳俊彥(1A)、陳躍希(1A)、饒焯楠(1A)、何睿翹(1A)、

文清游(1A)、莫晶瀅(1A)、吳楚翹(1A)、敖志誠(1A)、

尹晞姸(1A)、孔展亮(1C)、邱雯婷(1C)、鄧哲朗(1C)、

鄧希晴(1C)、王桂浩(1C)、方芷瑩(1E)、阮鳳鳴(2A)、

張  冉(2A)、翁祺淇(2B)、周卓宏(3A)、梁諾兒(3A)、

譚家薇(3A)、曾卓然(3A)、黃家樂(3A)、黃諾行(3A)、

林心偉(3B) 
   

地理 

https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16143
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項目 獎項 得獎名單 
極地博物館基金 

人與自然共融計劃-生物多樣性學堂 

全球城市自然挑戰賽 2024 

金獎 李致孝(3A)、譚家薇(3A)、黃家樂(3A)、陳慧儀(4A)、

何美兒(4A)、林心萍(4A)、楊泳愉(4A)、陳  浠(4B)、

曾樂霖(4B)、朱嘉棋(4B)、梁芷珊(4B)、吳卓怡(4B)、

謝詠彤(4B)、黃芷柔(4B)、陳柏言(4C)、郭穎心(4C)、

李秋琳(4C) 

 
 
 
  
 

項目 獎項 得獎名單 
Elite Academy Of Fencing 
英匯盃 劍擊比賽 

冠軍 孫偉權(6B) 

澳門劍擊總會 

2024粵港澳三地交流對抗賽 
男子重劍 

亞軍 

宋旻韜(2C) 

劍擊全方位 

2023劍擊全方位排名賽第三站 

佩劍男子 A組 季軍 宋旻韜(2C) 

劍擊全方位 

2023劍擊全方位排名賽第四站 

重劍男子 A組 

季軍 

宋旻韜(2C) 

Elite Academy of Fencing -HK 
五月天英滙劍擊大獎賽 2024 

Champion in the EAF 
MAYDAY FENCING 

CHAMPIONSHIP 2024 
OPEN WOMEN'S EPEE 

(BEGINNER) 
 

2ND RUNNER -UP in the 
EAF MAYDAY FENCING 
CHAMPIONSHIP 2024 
OPEN WOMEN'S EPEE 

梁曉桐(5D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 
沙田西區學界游泳錦標賽 

50 米蛙式 季軍 尹孝禮(3C) 

100米蛙式 殿軍 

200米蛙式 亞軍 

陳子鋒(5B) 

南華會 

南華體育會第 74屆 

全港學界田徑運動會(個人獎) 

男甲 200 米 季軍 卓鈞賢(5E) 

男丙 200 米 亞軍 宋梓輝(2E) 

男乙 400 米 亞軍 黃樂政(2B) 

男乙 800 米 冠軍 黃樂政(2B) 

男丙 400 米 亞軍 吳柏其(2A) 

男丙 800 米 冠軍 吳柏其(2A) 

男丙 1500米 亞軍 陳滙峯(2B) 

男丙跳遠 季軍 劉宇琛(2C) 

男丙 4X100 冠軍 陳昊駿(2A)、雷海彥(2C)、宋梓輝(2E)、劉昊臨(2D) 

男丙 4X400 冠軍 韋宇揚(2C)、劉宇琛(2C)、吳柏其(2A)、陳滙峯(2B) 

南華會 
南華體育會第 74屆 
全港學界田徑運動會 

男丙團體 冠軍 蘇柏豪(1B)、鄭竣文(1E)、陳昊駿(2A)、吳柏其(2A)、
陳滙峯(2B)、林日烽(2B)、劉宇琛(2C)、雷海彥(2C)、
韋宇揚(2C)、劉昊臨(2D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際越野賽(個人獎) 
男子甲組 第十名 袁心友(4D) 

男子丙組 亞軍 陳滙峯(2B) 

男子丙組 第四名 林日烽(2B) 

男子丙組 第六名 韋宇揚(2C) 

女子乙組 第四名 吳貝珈(2B) 

女子乙組 第七名 甘穎橦(3D) 

女子丙組 第八名 林靖桐(1D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際越野賽(男子甲組) 

第七名 袁心友(4D)、張志越(4E)、陳子鋒(5B)、徐智霖(5C)、

朱政諺(5D)、曾俊滔(5D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際越野賽(男子乙組) 

第八名 黃樂政(2B)、林振傑(2C)、宋旻韜(2C)、徐銘澤(2E)、

尹孝禮(3C)、陳  浠(4B)、朱嘉棋(4B)、林滋恩(4E) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際越野賽(男子丙組) 

亞軍 陳躍希(1A)、郭家洛(1B)、吳柏其(2A)、陳滙峯(2B)、

林日烽(2B)、區鎰承(2C)、劉宇琛(2C)、韋宇揚(2C) 

體育 
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項目 獎項 得獎名單 
香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際越野賽(女子甲組) 

季軍 温苑琪(5B)、周焯嵐(5C)、劉紫盈(5C)、卓樂兒(5D)、

廖學凝(5E)、陳樂晴(6B)、方慧瑩(6D)、彭子慧(6E) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際越野賽(女子乙組) 

季軍 吳貝珈(2B)、方慧茹(2D)、陳雅詩(3B)、梁善童(3C)、

甘穎橦(3D)、麥曉晴(3D)、黎梓源(4A)、謝詠彤(4B) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際越野賽(女子丙組) 

第五名 劉瑋瑩(1A)、林靖桐(1D)、仇芷潼(1E)、林祉悠(2B)、

孫可兒(2B)、翁雅雯(2B)、蔡舒楹(2C)、徐欣彤(2D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

沙西區中學校際田徑比賽 
男子團體總冠軍 

男子甲組團體亞軍 

男子乙組團體亞軍 

男子丙組團體冠軍 

女子團體總亞軍 

女子甲組團體亞軍 

女子乙組團體亞名 

女子丙組團體冠軍 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

沙西區中學校際田徑比賽 

男子甲組 

200米 季軍 卓鈞賢(5E) 

400米 季軍 楊翰威(6B) 

400米 殿軍 謝韞軾(5D) 

800米 殿軍 袁心友(4D) 

400米跨欄 亞軍 楊翰威(6B) 

鐵餅 亞軍 袁傲朗(4D) 

三級跳 殿軍 徐智霖(5C) 

跳高 亞軍 李文朗(2D) 

跳高 季軍 葉尤榮(6E) 

4x100 米接力 季軍 林勇俊(5B)、嚴智耀(5D)、卓鈞賢(5E)、古栩維(5E) 

4x400 米接力 季軍 袁心友(4D)、徐智霖(5C)、謝韞軾(5D)、楊翰威(6B) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

沙西區中學校際田徑比賽 

男子乙組 

800米 亞軍 黃樂政(2B) 

100米跨欄 亞軍 朱嘉棋(4B) 

鐵餅 冠軍 林澤鈞(3D) 

鐵餅 季軍 林俊鈞(2D) 

鉛球 季軍 林澤鈞(3D) 

標槍 亞軍 林俊鈞(2D) 

標槍 殿軍 陳  浠(4B) 

跳遠 季軍 朱嘉棋(4B) 

跳高 季軍 林滋恩(4E) 

4x400 米接力 季軍 林澤鈞(3D)、李焯熙(3E)、朱嘉棋(4B)、林滋恩(4E) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

沙西區中學校際田徑比賽 

男子丙組 

100米 冠軍 劉昊臨(2D) 

100米 季軍 宋梓輝(2E) 

200米 亞軍 劉昊臨(2D) 

200米 季軍 宋梓輝(2E) 

400米 冠軍 吳柏其(2A)(破紀錄) 

400米 季軍 韋宇揚(2C) 

800米 亞軍 吳柏其(2A)(破紀錄) 

800米 殿軍 陳滙峯(2B) 

1500米 亞軍 陳滙峯(2B) 

1500米 季軍 林日烽(2B) 

100米跨欄 季軍 韋宇揚(2C) 

跳遠 冠軍 劉宇琛(2C) 

跳遠 亞軍 雷海彥(2C) 

跳高 冠軍 葉明琛(1D) 

跳高 季軍 劉宇琛(2C) 

4x100 米接力 冠軍 陳昊駿(2A)、雷海彥(2C)、劉昊臨(2D)、宋梓輝(2E) 
(破紀錄) 

4x400 米接力 冠軍 吳柏其(2A)、陳滙峯(2B)、劉宇琛(2C)、韋宇揚(2C) 
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項目 獎項 得獎名單 
香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

沙西區中學校際田徑比賽 

女子甲組 

100米 冠軍 梁沛悠(5D) 

200米 亞軍 梁沛悠(5D) 

400米 季軍 劉紫盈(5C) 

100米跨欄 冠軍 廖學凝(5E) 

鉛球 冠軍 卓樂兒(5D) 

標槍 亞軍 卓樂兒(5D) 

4x100 米接力 冠軍 鍾梓珊(5B)、周焯嵐(5C)、梁沛悠(5D)、卓樂兒(5D) 

4x400 米接力 殿軍 劉紫盈(5C)、廖學凝(5E)、陳樂晴(6B)、彭子慧(6E) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

沙西區中學校際田徑比賽 

女子乙組 

100米 殿軍 梁善童(3C) 

800米 季軍 吳貝珈(2B) 

鉛球 亞軍 何靜宜(2B) 

4x100 米接力 季軍 陳雅詩(3B)、梁善童(3C)、麥曉晴(3D)、黃芷柔(4B) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

沙西區中學校際田徑比賽 

女子丙組 

100米 季軍 徐欣彤(2D) 

100米 殿軍 梁善淇(1D) 

200米 亞軍 徐欣彤(2D) 

200米 季軍 梁善淇(1D) 

400米 冠軍 翁雅雯(2B) 

800米 季軍 翁雅雯(2B) 

1500米 殿軍 林靖桐(1D) 

100米跨欄 冠軍 孫可兒(2B) 

跳遠 冠軍 林靖桐(1D) 

跳遠 亞軍 蔡舒楹(2C) 

跳高 季軍 孫可兒(2B) 

4x100 米接力 冠軍 梁善淇(1D)、孫可兒(2B)、蔡舒楹(2C)、徐欣彤(2D) 

4x400 米接力 亞軍 林靖桐(1D)、仇芷潼(1E)、翁雅雯(2B)、林祉悠(2B)  

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際長跑比賽 

男子丙組團體 冠軍 陳躍希(1A)、吳柏其(2A)、陳滙峯(2B)、林日烽(2B)、

區鎰承(2C)、韋宇揚(2C) 
女子甲組團體 第八名 鄭炳康(4E)、温苑琪(5B)、周焯嵐(5C)、劉紫盈(5C)、

卓樂兒(5D)、廖學凝(5E)、 
女子乙組團體 季軍 吳貝珈(2B)、方慧茹(2D)、陳雅詩(3B)、甘穎橦(3D)、

麥曉晴(3D)、謝詠彤(4B)、 

女子丙組團體 殿軍 劉瑋瑩(1A)、林靖桐(1D)、仇芷潼(1E)、林祉悠(2B)、

翁雅雯(2B)、徐欣彤(2D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際長跑比賽(個人獎) 

男子乙組 第三名 黃樂政(2B) 

男子丙組 第二名 陳滙峯(2B) 

男子丙組 第八名 林日烽(2B) 

女子乙組 第四名 吳貝珈(2B) 

女子乙組 第六名 甘穎橦(3D) 

女子丙組 第三名 翁雅雯(2B) 

女子丙組 第六名 林靖桐(1D) 

博愛醫院屬校第十三屆聯校運動會 全場總團體冠軍 

男子組高級組冠軍 

男子組初級組冠軍 

女子組高級組冠軍 

女子組初級組冠軍 

博愛醫院屬校第十三屆聯校運動會 

男子高級組 

100米 冠軍 嚴智耀(5D) 

100米 季軍 朱嘉棋(4B) 

110米欄 亞軍 楊新凱(4C) 

110米欄 季軍 朱嘉棋(4B) 

200米 冠軍 嚴智耀(5D) 

400米 冠軍 黃樂政(2B) 

400米 亞軍 袁心友(4D) 

1500米 亞軍 曾俊滔(5D) 

1500米 季軍 張志越(4E) 

鐵餅 冠軍 袁傲朗(4D)(破紀錄) 
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項目 獎項 得獎名單 
鐵餅 亞軍 莫若行(5C)(破紀錄) 

跳高 冠軍 李文朗(2D)(破紀錄) 

跳高 亞軍 林滋恩(4E) 

跳遠 冠軍 李文朗(2D) 

跳遠 亞軍 林勇俊(5B) 

鉛球 冠軍 袁傲朗(4D) 

三級跳 亞軍 林勇俊(5B) 

三級跳 季軍 楊新凱(4C) 

4x100 米接力 冠軍 林勇俊(5B)、嚴智耀(5D)、古栩維(5E)、卓鈞賢(5E) 

4x100 米接力 亞軍 李焯熙(3E)、朱嘉棋(4B)、林滋恩(4E)、周錦鋒(5B) 
4x400 米接力 亞軍 黃樂政(2B)、李文朗(2D)、袁心友(4D)、曾俊滔(5D) 
4x400 米接力 季軍 魏文浩(2B)、吳駿穎(3C)、歐陽天佑(3D)、李雲軒(5E) 

博愛醫院屬校第十三屆聯校運動會 

男子初級組 

100米 冠軍 宋梓輝(2E)(破紀錄) 

100米 亞軍 劉昊臨(2D) 

100米欄 亞軍 陳昊駿(2A) 

100米欄 季軍 韋宇揚(2C) 

200米 冠軍 劉昊臨(2D) 

200米 亞軍 宋梓輝(2E) 

400米 冠軍 吳柏其(2A) 

400米 亞軍 韋宇揚(2C) 

800米 冠軍 吳柏其(2A) 

800米 亞軍 宋旻韜(2C) 

1500米 冠軍 宋旻韜(2C) 

鐵餅 冠軍 林澤鈞(3D)(破紀錄) 

鐵餅 亞軍 林俊鈞(2D) 

跳高 冠軍 葉明琛(1D)(破紀錄) 

跳高 季軍 劉宇琛(2C) 

跳遠 冠軍 劉宇琛(2C) 

跳遠 季軍 雷海彥(2C) 

鉛球 冠軍 林澤鈞(3D) 

鉛球 亞軍 林俊鈞(2D) 

4x100 米接力 冠軍 陳昊駿(2A)、雷海彥(2C)、劉昊臨(2D)、宋梓輝(2E) 

(破紀錄) 

4x100 米接力 季軍 鄭竣文(1E)、區梓煒(1D)、黃信樂(1D)、林澤鈞(3D) 

4x400 米接力 冠軍 陳躍希(1A)、吳柏其(2A)、韋宇揚(2C)、宋旻韜(2C) 

4x400 米接力 亞軍 譚喜威(1B)、郭家洛(1B)、區鎰承(2C)、洪熙程(2D) 

博愛醫院屬校第十三屆聯校運動會 

女子高級組 

100米 冠軍 梁沛悠(5D) 

100米 亞軍 梁善童(3C) 

100米欄 冠軍 廖學凝(5E)(破紀錄) 

100米欄 亞軍 陳雅詩(3B) 

200米 冠軍 梁沛悠(5D) 

200米 亞軍 梁善童(3C) 

400米 冠軍 劉紫盈(5C) 

400米 亞軍 廖學凝(5E) 

800米 冠軍 吳貝珈(2B)(破紀錄) 

800米 亞軍 甘穎橦(3D) 

1500米 冠軍 吳貝珈(2B) 

1500米 亞軍 甘穎橦(3D) 

鐵餅 冠軍 卓樂兒(5D)(破紀錄) 

鐵餅 季軍 謝詠彤(4B) 

跳高 亞軍 麥曉晴(3D) 

跳高 季軍 鍾梓珊(5B) 
跳遠 冠軍 陳雅詩(3B) 
跳遠 亞軍 鍾梓珊(5B) 
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項目 獎項 得獎名單 
鉛球 冠軍 卓樂兒(5D)(破紀錄) 

鉛球 季軍 蕭曉恩(3C) 

4x100 米接力 冠軍 陳雅詩(3B)、鍾梓珊(5B)、梁沛悠(5D)、卓樂兒(5D) 
4x100 米接力 亞軍 陳梓晴(3A)、梁善童(3C)、麥曉晴(3D)、黃芷柔(4B) 
4x400 米接力 冠軍 甘穎橦(3D)、謝詠彤(4B)、温苑琪(5B)、劉紫盈(5C) 
4x400 米接力 亞軍  姜宛彤(1C)、黎梓源(4A)、胡佩喬(4D)、陳樂蕎(5A) 

博愛醫院屬校第十三屆聯校運動會 

女子初級組 

100米 冠軍 梁善淇(1D) 

100米 亞軍 徐欣彤(2D) 

100米欄 冠軍 孫可兒(2B)(破紀錄) 

200米 冠軍 梁善淇(1D)(破紀錄) 

200米 亞軍 徐欣彤(2D)(破紀錄) 

400米 冠軍 翁雅雯(2B)(破紀錄) 

400米 季軍 林祉悠(2B) 

800米 冠軍 翁雅雯(2B) 

800米 亞軍 仇芷潼(1E) 

1500米 冠軍 林靖桐(1D) 

1500米 季軍 仇芷潼(1E) 

鐵餅 冠軍 梁諾兒(3A) 

鐵餅 亞軍 何靜宜(2B) 

跳高 冠軍 蔡舒楹(2C) 

跳高 亞軍 孫可兒(2B) 

跳遠 冠軍 蔡舒楹(2C)(破紀錄) 

跳遠 亞軍 林靖桐(1D)(破紀錄) 

鉛球 冠軍 何靜宜(2B)(破紀錄) 
鉛球 亞軍 梁諾兒(3A) 

4x100 米接力 冠軍 梁善淇(1D)、孫可兒(2B)、蔡舒楹(2C)、徐欣彤(2D) 

4x100 米接力 季軍 何鎧蕎(1B)、李沚穎(2A)、韋綽瑩(3A)、陳紫晴(3C) 

4x400 米接力 冠軍 林靖桐(1D)、仇芷潼(1E)、林祉悠(2B)、翁雅雯(2B) 
(破紀錄) 

4x400 米接力 季軍 劉瑋瑩(1A)、王甄晞(1E)、吳貝珈(2B)、方慧茹(2D) 

中國香港現代五項總會 

U15現代五項激光跑 2023香港站 
冠軍 宋旻韜(2C) 

西貢區體育會 

華永會 110周年西貢區迎新春 

公開長跑賽 

5 公里公開團體賽 

（男子組）亞軍 

宋旻韜(2C) 

新界鄉議局 

新界鄉議局新界馬拉松 2024 

5 公里(14-16歲組別) 

第五名 

宋旻韜(2C) 

The Peak Hunter 

《高峰對決》青少年越野跑比賽 

男子丙組第三名 及 

全場男子第十名  

宋旻韜(2C) 

元朗大會堂元朗長跑會 

元朗越野錦標賽 2024 

8 公里學生團隊 

亞軍 

宋旻韜(2C) 

UIPM World Pentathlon 

Laser Run Boys U15 

男子團體第 2名 

男子個人排名 20名 

宋旻韜(2C) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際籃球比賽(男子甲組) 

(第一組) 

季軍 李文朗(2D)、黎檳華(5A)、周錦鋒(5B)、徐智霖(5C)、

張兆輝(5D)、周倭鞍(5D)、謝韞軾(5D)、方智鴻(5E)、

古栩維(5E)、李雲軒(5E)、陳迪煌(6C)、葉尤榮(6E) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際籃球比賽(男子丙組) 

(第一組) 

第五名 吳承祐(1C)、鄧哲朗(1C)、區梓煒(1D)、賴梓希(1E)、

潘高駿(1E)、鄭竣文(1E)、區鎰承(2C)、劉宇琛(2C)、

洪熙程(2D)、宋偉洲(2D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際籃球比賽(女子甲組) 

(第一組) 

第五名 馬嘉蔚(5B)、温苑琪(5B)、周焯嵐(5C)、劉紫盈(5C)、

楊舒晴(5C)、卓樂兒(5D)、袁凱瑤(5E)、賴月華(6A)、

葉凱潼(6B)、陳雪瑤(6D)、方慧瑩(6D)、何芷瑩(6D)、

李芷昕(6D)、彭子慧(6E) 

   

 



 

 
10 

項目 獎項 得獎名單 
香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際籃球比賽(女子乙組) 

(第一組) 

冠軍 陳芷茵(2A)、石凱晴(2A)、何靜宜(2B)、方慧茹(2D)、

鄧貝兒(2D)、陳雅詩(3B)、賀芯儀(3C)、甘穎橦(3D)、

麥曉晴(3D)、謝詠彤(4B)、蔡梓鎣(4B) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際籃球比賽(女子丙組) 

(第一組) 

亞軍 趙慧愉(1A)、廖心悠(1A)、劉瑋瑩(1A)、黃安琪(1C)、

黃芷筠(1C)、姜宛彤(1C)、林靖桐(1D)、溫卓瑤(1D)、

王雅汶(1D)、陳彥霖(1E)、張燡菲(1E)、仇芷潼(1E)、

王甄晞(1E)、孫可兒(2B)、黃珈喬(2B)、翁雅雯(2B) 

大埔社區動力協會 

大埔區慶回歸 3X3兒童少年籃球賽

2023(U13 女子組) 

亞軍 林靖桐(1D)、黃珈喬(2B)、翁雅雯(2B) 

杜葉錫恩教育基金 

黃大仙校際三人籃球邀請賽 

最有價值球員 MVP 卓樂兒(5D) 

冠軍 劉紫盈(5C)、卓樂兒(5D)、方慧瑩(6D)、彭子慧(6E) 

康樂及文化事務署 

西貢區女子三人籃球比賽 

殿軍 温苑琪(5B)、劉紫盈(5C)、卓樂兒(5D)、方慧瑩(6D) 

第一屆全國(青年)學生運動會 – 

(廣西南寧)(女子籃球 U17) 

第八名 卓樂兒(5D) 

東亞奧林匹克委員會協會 

東亞青年運動會 - (蒙古) 

(女子籃球 U18) 

殿軍 卓樂兒(5D) 

杜葉鍚恩教育基金 

正向城市運動體育節-三人籃球比賽 

季軍 孫可兒(2B)、翁雅雯(2B)、方慧茹(2D)、陳雅詩(3B) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際手球比賽(男子乙組) 

冠軍 王頌朗(2D)、郭子誠(3A)、袁梓朗(3A)、黃卓謙(3B)、

李逸謙(3E)、陳  浠(4B)、朱嘉棋(4B)、陳柏羲(4D)、

方天朗(4D)、莫承皓(4D)、陳冠霖(4E)、林滋恩(4E) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際手球比賽(男子丙組) 

季軍 陳俊彥(1A)、陳躍希(1A)、鄧晉宇(1B)、張迪舜(1D)、

王栢謙(1D)、葉明琛(1D)、賴梓希(1E)、潘高駿(1E)、

黃耀祖(1E)、鄭竣文(1E)、李育成(2C)、韋宇揚(2C)、

洪熙程(2D)、劉昊臨(2D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際手球比賽(女子甲組) 

冠軍 溫苑琪(5B)、周焯嵐(5C)、劉紫盈(5C)、卓樂兒(5D)、

鍾翠珊(6B)、劉凱雯(6C)、方慧瑩(6D)、李芷昕(6D)、

何芷瑩(6D)、彭子慧(6E) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際手球比賽(女子乙組) 

季軍 何靜宜(2B)、吳貝珈(2B)、陳梓晴(3A)、梁諾兒(3A)、

韋綽瑩(3A)、陳雅詩(3B)、蕭曉恩(3C)、甘穎橦(3D)、

麥曉晴(3D)、黎梓源(4A)、陳曉欣(4B)、陳慧愷(4B)、

謝詠彤(4B) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際手球比賽(女子丙組) 

冠軍 趙慧愉(1A)、廖心悠(1A)、劉瑋瑩(1A)、尹晞姸(1A)、

黃安琪(1C)、黃芷筠(1D)、林靖桐(1D)、溫卓瑤(1D)、

李沚穎(2A)、林祉悠(2B)、孫可兒(2B)、翁雅雯(2B)、

蔡舒楹(2C)、黎芷喬(2E) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際手球比賽(女子手球總團體) 

冠軍 趙慧愉(1A)、廖心悠(1A)、劉瑋瑩(1A)、尹晞姸(1A)、

黃安琪(1C)、黃芷筠(1D)、林靖桐(1D)、溫卓瑤(1D)、

李沚穎(2A)、何靜宜(2B)、林祉悠(2B)、吳貝珈(2B)、

孫可兒(2B)、翁雅雯(2B)、蔡舒楹(2C)、黎芷喬(2E)、

陳梓晴(3A)、梁諾兒(3A)、韋綽瑩(3A)、陳雅詩(3B)、

蕭曉恩(3C)、甘穎橦(3D)、麥曉晴(3D)、黎梓源(4A)、

陳曉欣(4B)、陳慧愷(4B)、謝詠彤(4B)、溫苑琪(5B)、

周焯嵐(5C)、劉紫盈(5C)、卓樂兒(5D)、鍾翠珊(6B)、

劉凱雯(6C)、方慧瑩(6D)、彭子慧(6E) 

大北體育會 

北區青少年手球錦標賽女子七人手球

金盃組 

神射手獎 陳雅詩(3B) 

最有價值球員 MVP 甘穎橦(3D) 

冠軍 謝愷琳(1B)、林靖桐(1D)、李沚穎(2A)、林祉悠(2B)、

孫可兒(2B)、翁雅雯(2B)、蔡舒楹(2C)、黎芷喬(2E)、

陳梓晴(3A)、梁諾兒(3A)、陳雅詩(3B)、甘穎橦(3D) 

中國香港手球總會 

國際手球聯會挑戰盃 2023(香港站) 

冠軍 卓樂兒(5D)、彭子慧(6E) 
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項目 獎項 得獎名單 
中國香港手球總會 

國際手球聯會挑戰盃 2023-烏茲別克

(塔什干) 

亞軍 周焯嵐(5C)、卓樂兒(5D)、彭子慧(6E) 

中國香港手球總會 

第 10 屆亞洲女子少年手球錦標賽 

(印度新德里) 

第八名 卓樂兒(5D)、彭子慧(6E) 

中國香港手球協會 

第一屆全國學生(青年)運動會 

(中國青海) 

第八名 卓樂兒(5D)、彭子慧(6E) 

艾路博手球會 

艾路博手球盃 

亞軍 陳俊彥(1A)、張迪舜(1D)、王栢謙(1D)、王頌朗(2D)、

郭子誠(3A)、何文俊(3B)、黃卓謙(3B)、袁心友(4D)、

孔世炫(4E)、林滋恩(4E) 

中國香港手球協會 

2023-2024年度手總盃少年賽 

冠軍 謝愷琳(1B)、林靖桐(1D)、李沚穎(2A)、何靜宜(2B)、

林祉悠(2B)、吳貝珈(2B)、孫可兒(2B)、翁雅雯(2B)、

蔡舒楹(2C)、鄧貝兒(2D)、黎芷喬(2E)、陳梓晴(3A)、

梁諾兒(3A)、韋綽瑩(3A)、陳雅詩(3B)、甘穎橦(3D) 

香港學界體育聯會(沙田及西貢區) 

中學校際足球比賽(男子初級) 

殿軍 陳嘉燡(1A)、陳躍希(1A)、許以軒(1C)、呂焯軒(1D)、

周昊軒(1E)、高子皓(1E)、梁穎仁(1E)、李  澳(1E)、

杜梓皓(1E)、蔡偉浩(2B)、鄧俊灝(2B)、林振傑(2C)、

李育成(2C)、呂俊杰(2C)、韋宇揚(2C)、蔡信一(2D)、

劉子朗(2D)、陳寧(3C) 

香港足球總會 

香港青年聯賽-U14足總盃 

殿軍 陳躍希(1A) 

香港學界體育聯會 

新界地域中學校際保齡球比賽 

團體女子 

殿軍 

陳慧儀(4A)、陳伊藍(4A)、張詠欣(4A)、蔡睿琪(4A)、

許琬霖(4B) 

香港學界體育聯會 

新界地域中學校際室內賽艇比賽 

男丙團體 殿軍 陳君彥(1B)、蘇柏豪(1B)、羅健學(1E)、黃耀祖(1E)、

劉昊臨(2D) 

女乙團體 第六名 何靜宜(2B)、梁諾兒(3A)、韋綽瑩(3A)、甘穎橦(3D)、

麥曉晴(3D) 

女丙團體 亞軍 林靖桐(1D)、王雅汶(1D)、孫可兒(2B)、蔡舒楹(2C)、

徐欣彤(2D) 

香港學界體育聯會 

新界地域中學校際室內賽艇比賽 

(接力賽) 

男丙 4x500團體 殿軍 陳君彥(1B)、蘇柏豪(1B)、羅健學(1E)、黃耀祖(1E)、

劉昊臨(2D) 

女乙 4x500團體 亞軍 何靜宜(2B)、梁諾兒(3A)、韋綽瑩(3A)、甘穎橦(3D)、

麥曉晴(3D) 

女丙 4x500團體 亞軍 林靖桐(1D)、王雅汶(1D)、孫可兒(2B)、蔡舒楹(2C)、

徐欣彤(2D) 

香港學界體育聯會 
新界地域中學校際室內賽艇比賽 
(個人賽) 

男丙 500 米 殿軍 劉昊臨(2D) 

男丙 500 米 第八名 蘇柏豪(1B) 

女甲 500 米 殿軍 卓樂兒(5D) 

女甲 1000米 第六名  鄭炳康(4E) 

女乙 500 米 冠軍 何靜宜(2B)  

女丙 500 米 第五名  林靖桐(1D) 

女丙 1000米 季軍 蔡舒楹(2C) 

女丙 1000米 第六名 徐欣彤(2D) 

中國香港單車總會有限公司 

全港公路繞路賽第三回合(女子 U11-13) 

第五名 列沛姿(2C) 

中國香港單車總會有限公司 

全港公路繞路賽第四回合(女子 U11-13) 

季軍 列沛姿(2C) 

中國香港單車總會 

23-24全港場地單車賽-女子學生組- 

捕捉賽 

季軍 列沛姿(2C) 

香港課外活動主任協會 

2023至 2024香港課外活動優秀學生 

表現優良 卓樂兒(5D) 

香港學界體育聯會 

葛量洪學界傑出運動員獎十優運動員 

表現優良 卓樂兒(5D) 

https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15895
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15668
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15597
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15605
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項目 獎項 得獎名單 
中國香港學界體育聯會 

新界地域中學 2023-2024 

全能傑出運動員 

優異 孫可兒(2B) 

Asia Dance Sport Council 
第 31 屆會長盃世界公開賽暨世界十大
表演秀 31st President Cup & World 
Top 10 Show Galaxy(7 月) 

Third - Juvenile & Youth 
Synchronize Cha Cha Cha 

 
First - Juvenile & Youth 

Synchronize Rumba 

洪芯怡(2D) 

教育薈萃國際主辦，民政事務總署 
社區參與計劃贊助 
藝術及文化舞蹈創意共賞會 

兒童/青少年 –  

單人 Samba 季軍 

洪芯怡(2D) 

香港學界舞蹈協會 
第六十屆學校舞蹈節 
中學組當代舞(群舞) 
舞蹈名稱：Dream me a dream 

乙級獎 梁卓藍(1A)、尹佩文(1A)、郭洛言(2B)、程熙桐(2D)、

梁善童(3C)、譚琬姿(4C)、曾素意(4C)、鄭曉琳(4D)、

黃宇琳(5C)、袁凱瑤(5E) 

觀塘區文娛康樂促進會 

第 52 屆全港公開舞蹈比賽 

舞蹈名稱：Happened 

銅獎 梁卓藍(1A)、尹佩文(1A)、郭洛言(2B)、程熙桐(2D)、

譚琬姿(4C)、曾素意(4C)、鄭曉琳(4D)、黃宇琳(5C)、

袁凱瑤(5E) 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

多元藝術教育協會 

2023香港青少年藝術家比賽(7 月) 

中樂(中學組) 
冠軍 

譚家薇(3A) 

中國藝術家協會香港秘書處、 

中國兒童戲劇研究會、 

中國人生科學學會、 

中國教育事業促進會 

第二十屆《德藝雙馨》香港區賽 

初中組：管樂獨奏(色士風) 

冠軍 

陳世鎏(3B) 

高中組：中樂獨奏(笛子) 

亞軍 
馬嘉蔚(5B) 

高中組團體合唱 

冠軍 
歌曲：You raise me up 

趙芷莙(3A)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、張詠欣(4A)、

黎樂堯(4A)、鍾柏文(4B)、趙玥晴(4C)、林祉澄(5A)、

李佳堂(5A)、楊子熙(5A)、陳嘉栢(5B) 

司琴：吳卓怡(4B) 

香港教育發展協會 
2023 粵港澳大灣區正能量歌唱大賽
(香港區賽) 

二胡八級組 
冠軍 

歌曲：三門峽暢想曲 
林子琪(4A) 

古箏六級組 
亞軍 

歌曲：香山射鼓 
曾樂霖(4B) 

爵士鼓高級組 
亞軍 

歌曲：痴漢之歌 
羅晉鏗(6B) 

爵士鼓初級組 
優異獎 

歌曲：撼動 
宋旻韜(2C) 

風笛高級組 
冠軍 

歌曲：AWA 
陳晉軒(5A) 

風笛高級組 
亞軍 

歌曲：When the pipers play 
黎耀柏(5D) 

中樂團合奏 
冠軍 

歌曲：阿里山的姑娘 
黎梓源(4A)、林子琪(4A)、楊泳愉(4A)、曾樂霖(4B)、
梁芷珊(4B)、温玟慧(5A)、楊子熙(5A)、黃芷晴(5C)、
梁曉桐(5D)、謝敬軒(6B)、許鈺瑩(6C) 

弦樂合奏 
亞軍 

歌曲：天空之城 
黎樂堯(4A)、梁籽榆(4C)、譚欣兒(4C)、楊錦煊(4C)、
陳樂蕎(5A)、徐凱琳(5A)、鄭竣軒(5B)、譚  㼆(5B)、
姚舒喬(5B)、黃詠珩(5C) 

管樂合奏 
季軍 

歌曲：Ode to joy 
趙芷莙(3A)、林子堯(3A)、余智傑(4B)、容熹樂(4C)、
黎芷怡(5A)、陳嘉怡(6A)、羅晉鏗(6B)、趙麗敏(6C)、
石晉昆(6C)、孫麗婷(6C) 

音樂 

https://www.facebook.com/ktcrpa?__cft__%5b0%5d=AZWomugCJPG-XasE9M64VgAoOBvKAxUZAPLLAqnjzeMNcDv3F2vvnroSYQwtFL8h7D0qtU-sS0IterdVozCKrwLad9ObtgW_028nBdFGoUol08rlNVaBPuLyHl6hPclH-wrYt1zkuLMjYm3_Kg4wt6KLTUPhTUwCT6gGpohEaVHYKNdg4SGqqEJZ1Ebk1ZO88-aKY-Mx74jyBLJYBgLrxIU4&__tn__=-UC%2CP-R
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15864
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項目 獎項 得獎名單 

團體合唱 

冠軍 

歌詠小組  歌曲：You raise me up 

趙芷莙(3A)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、張詠欣(4A)、

黎樂堯(4A)、鍾柏文(4B)、趙玥晴(4C)、林祉澄(5A)、

李佳堂(5A)、楊子熙(5A)、陳嘉栢(5B) 

司琴：吳卓怡(4B) 

小提琴(伴奏)：陳樂蕎(5A)、鄭竣軒(5B) 

香港多元智能教育協會 

第九屆香港青少年盃國際音樂比賽 

爵士鼓：公開組/中三或以上 

季軍 
歌曲：痴漢之歌 

羅晉鏗(6B) 

爵士鼓：中一至中二組 

季軍 

歌曲：撼動 

宋旻韜(2C) 

揚琴：四級組 

銅奬 

歌曲：喜訊 

黃芷晴(5C) 

揚琴：四級組 

銀獎 

歌曲：喜訊 

許鈺瑩(6C) 

二胡：八級組 

冠軍 

歌曲：三門峽暢想曲 

林子琪(4A) 

古箏：六級組 

冠軍 

歌曲：香山射鼓 

曾樂霖(4B) 

中樂樂團(中學組) 

銀獎 

歌曲：阿里山的姑娘 

黎梓源(4A)、林子琪(4A)、楊泳愉(4A)、曾樂霖(4B)、

梁芷珊(4B)、温玟慧(5A)、楊子熙(5A)、黃芷晴(5C)、

梁曉桐(5D)、謝敬軒(6B)、許鈺瑩(6C) 

弦樂樂團(中學組) 

銀獎 

歌詠小組：天空之城 

黎樂堯(4A)、梁籽榆(4C)、譚欣兒(4C)、楊錦煊(4C)、

陳樂蕎(5A)、徐凱琳(5A)、鄭竣軒(5B)、譚  㼆(5B)、

姚舒喬(5B)、黃詠珩(5C) 

管樂樂團(中學組) 

銀獎 

歌曲：Ode to joy 

趙芷莙(3A)、林子堯(3A)、余智傑(4B)、容熹樂(4C)、

黎芷怡(5A)、陳嘉怡(6A)、羅晉鏗(6B)、趙麗敏(6C)、

石晉昆(6C)、孫麗婷(6C) 

聲樂合唱(中學組) 

銅奬 

歌詠小組：Union 歌曲：壯志驕陽 

黃少游(3B)、何卓軒(3C)、黎樂堯(4A)、鍾柏文(4B)、

林知淳(4B)、楊子熙(5A)、陳嘉栢(5B)、廖梓鋒(5B)、

黎耀柏(5D) 
司琴：吳卓怡(4B) 

香港聯校音樂協會 

聯校音樂大賽 2024 

中學合唱團(挑戰組) 

銀獎 

歌曲：Coming Home 

鄭詠心(1A)、趙慧愉(1A)、何睿翹(1A)、廖心悠(1A)、

劉瑋瑩(1A)、文清游(1A)、莫晶瀅(1A)、尹晞姸(1A)、

鄭冰如(1B)、何鎧蕎(1B)、賴丞哲(1B)、馬天維(1B)、

馬子灝(1B)、蘇柏豪(1B)、譚喜威(1B)、鄧晉宇(1B)、

鄭菀婷(1C)、許以軒(1C)、孔展亮(1C)、賴  菲(1C)、

吳凱婷(1C)、梁碧盈(1D)、蘇嘉祿(1D)、馮梓悠(1E)、

李忠虎(1E)、羅曉流(1E)、陳李嘉琪(2A)、江晞怡(2B)、

郭洛言(2B)、梁詠嘉(2B)、范天誠(2C)、郭  淨(2C)、

鄭穎琛(2D)、程熙桐(2D)、高善潼(2D)、趙芷莙(3A)、

王柏燊(3B)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、張詠欣(4A)、

黎樂堯(4A)、陳心怡(4A)、黎梓源(4A)、鍾柏文(4B)、

趙玥晴(4C)、楊錦煊(4C)、林祉澄(5A)、李佳堂(5A)、

楊子熙(5A)、陳嘉栢(5B) 

司琴：吳卓怡(4B) 

中學合唱小組 

金獎 

(組別冠軍) 

歌曲：You raise me up 

趙芷莙(3A)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、張詠欣(4A)、

黎樂堯(4A)、鍾柏文(4B)、趙玥晴(4C)、林祉澄(5A)、

李佳堂(5A)、楊子熙(5A)、陳嘉栢(5B) 

司琴：吳卓怡(4B) 

   

https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15639
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項目 獎項 得獎名單 
中國藝術家協會 

第 17 屆香港青少年及幼兒藝術節 

團體合唱(高中組) 

金獎 

歌曲：Coming Home 

趙芷莙(3A)、王柏燊(3B)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、

張詠欣(4A)、黎樂堯(4A)、黎梓源(4A)、鍾柏文(4B)、

楊錦煊(4C)、趙玥晴(4C)、林祉澄(5A)、李佳堂(5A)、

楊子熙(5A) 

吳卓怡(4B)(司琴) 

獨唱(初中組)金獎 趙芷莙(3A)、張楚兒(3B) 

獨唱(高中組)金獎 張詠欣(4A)、黎樂堯(4A) 

獨唱(高中組)銀獎 林祉澄(5A) 

雙人合唱(高中組)金獎 張楚兒(3B)、林祉澄(5A) 

雙人合唱(高中組)銀獎 張詠欣(4A)、黎樂堯(4A) 

中樂獨奏(高中組)金獎 林子琪(4A)、曾樂霖(4A)、黃芷晴(5C) 

中樂獨奏(高中組)銀獎 黎梓源(4A)、楊泳愉(4A)、梁芷珊(4B)、馬嘉蔚(4B) 

弓弦組獨奏(初中組)銀獎 温子軒(2D) 

二級鋼琴獨奏 銀獎 黃宇琳(5C) 

天海琴舍及飛躍文藝主辦 

香港青少年音樂公開賽 2024 

小型樂團冠軍 黎梓源(4A)、林子琪(4A)、楊泳愉(4A)、曾樂霖(4B)、

梁芷珊(4B)、楊子熙(5A)、黃芷晴(5C)、梁曉桐(5D) 

彈撥(中級組)冠軍 譚安琦(4A) 

彈撥(中級組)亞軍 曾樂霖(4B)、梁芷珊(4B) 

彈撥(中級組)季軍 楊泳愉(4A) 

彈撥(中級組)銀獎 黎梓源(4A)、黃芷晴(5C) 

拉弦(高級組)冠軍 林子琪(4A) 

吹管(中級組)冠軍 馬嘉蔚(5B) 

香港教育發展協會 

2024香港學界音樂大賽 

團體合唱(優異獎) 趙芷莙(3A)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、張詠欣(4A)、

黎樂堯(4A)、鍾柏文(4B)、趙玥晴(4C)、李佳堂(5A)、

楊子熙(5A)、林祉澄(5A)、陳嘉栢(5B) 

吳卓怡(司琴) 

陳樂蕎(5A)、鄭竣軒(5B)(伴奏) 

初中組獨唱(優異獎) 張楚兒(3B) 

高中組獨唱(季軍) 張詠欣(4A)、林祉澄(5A) 

高中組獨唱(優異獎) 黎樂堯(4A) 

香港學校音樂及朗誦協會 

第 76 屆香港學校音樂節 

笛子獨奏(初級組) 季軍 馬嘉蔚(5B) 

二級鋼琴獨奏 銀獎 黃宇琳(5C) 

八級鋼琴獨奏 銀獎 馮熙程(4A) 

揚琴獨奏(初級組) 銀獎 黎梓源(4A) 黃芷晴(5C) 

揚琴獨奏(初級組) 銅獎 楊泳愉(4A) 

二胡獨奏(高級組) 銀獎 林子琪(4A) 

箏獨奏(初級組) 銀獎 曾樂霖(4B) 

琵琶獨奏(初級組) 銀獎 梁芷珊(4B) 

結他獨奏(初級組) 參與 温子軒(2D) 

柳琴獨奏(初級組) 參與 何  堉(4B) 

香港教育發展協會 
2024亞洲學界音樂大賽 

中學組團體合唱 
冠軍 

歌曲：Coming Home 
劉瑋瑩(1A)、廖心悠(1A)、文清游(1A)、鄭冰如(1B)、
譚喜威(1B)、鄧晉宇(1B)、郭  淨(2C)、范天誠(2C)、
趙芷莙(3A)、王柏燊(3B)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、
黎梓源(4A)、陳心怡(4A)、張詠欣(4A)、黎樂堯(4A)、
鍾柏文(4B)、楊錦煊(4C)、趙玥晴(4C)、林祉澄(5A)、
李佳堂(5A) 
吳卓怡(4B)(司琴) 

中學組二人合唱 冠軍 張楚兒(3B)、趙玥晴(4C) 

中學組獨唱 亞軍 張楚兒(3B) 

中學組獨唱(中一組) 季軍 劉瑋瑩(1A) 

中學組獨唱(中四組) 季軍 黎樂堯(4A) 

中學組獨唱 優異獎 林祉澄(5A) 

中學組揚琴獨奏 冠軍 楊泳愉(4A) 

https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15321
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15269
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項目 獎項 得獎名單 
中學組揚琴獨奏 亞軍 黃芷晴(5C) 

中學組揚琴獨奏 季軍 黎梓源(4A) 

中學組古箏獨奏 亞軍 譚安琦(4A) 

中學組柳琴獨奏 季軍 何  堉(4B) 

中學組琵琶獨奏 季軍 梁芷珊(4B) 

中學組笛子獨奏 季軍 馬嘉蔚(5B) 

中學組二級鋼琴 季軍 黃宇琳(5C) 

中學組弓弦組結他獨奏 
優異獎 

温子軒(2D) 

香港多元智能教育協會 

第十屆香港青少年盃國際音樂比賽 

樂團中學組聲樂合唱 
亞軍 

趙芷莙(3A)、張楚兒(3B)、何卓軒(3C)、張詠欣(4A)、
黎樂堯(4A)、鍾柏文(4B)、趙玥晴(4C)、李佳堂(5A)、
林祉澄(5A)、楊子熙(5A)、陳嘉栢(5B)、 
吳卓怡(4B)(司琴) 

中學組聲樂二人合唱 銀獎 張楚兒(3B)、趙玥晴(4C) 

中三至中六組(14-17歲)

聲樂獨唱 冠軍 

黎樂堯(4A) 

中三至中六組(14-17歲)

聲樂獨唱 季軍 

張楚兒(3B) 

中三至中六組(14-17歲)

聲樂獨唱 銀獎 

林祉澄(5A) 

中一至中二組(12-13歲)

聲樂 季軍 

劉瑋瑩(1A) 

中學組二胡獨奏 季軍 林子琪(4A) 

中學組古箏獨奏 銀獎 曾樂霖(4B) 

中學組琵琶獨奏 銀獎 梁芷珊(4B) 

中學組揚琴獨奏 銀獎 黃芷晴(5C) 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

世界機關王協會(台灣) 

世界機關王大賽(22-23)(8月) 
佳作 蘇景成(5A)、杜俊東(5A)、莫若行(5C)、葉峻宏(5D)、

關璟釗(6A)、劉嘉淇(6A)、梁宇程(6A)、廖仁康(6A) 

海外貢獻獎 關璟釗(6A)、劉嘉淇(6A)、梁宇程(6A)、廖仁康(6A) 

香港青年協會 

香港機關王競賽 2023/24 

機關整合組(初中組) 

亞軍 

黃梓乘(1A)、利一希(1A)、余振男(1A)、蘇嘉祿(1D) 

機關整合組(高中組) 

季軍 

蘇景成(5A)、莫若行(5C)、楊志宏(5C)、葉峻宏(5D) 

香港工程師學會 

青少年發明家比賽 2024 - 球王入樽 

亞軍 梁浩軒(4A)、陳心怡(4A)、馮熙程(4A)、鍾柏文(4B) 

HKUST 

HKUST ELCP The Third Robot 

Explorer Cup 

創造者(金章級)及 

亞軍 

劉亦樂(3A)、羅可欣(3A)、譚家薇(3A)、黃家樂(3A)、

原士強(3B) 

HKUST 

HKUST Underwater Robot 

Competition 2024 

銀章級 梁卓藍(1A)、莫宇明(1A)、郭浩亭(1B)、陸子朗(1B)、

馬天維(1B) 

商湯 

商湯 GenRobo 機械新人類計劃 

2023-24 — A.I.工程師挑戰 

季軍 羅可欣(3A)、譚家薇(3A)、黃家樂(3A)、原士強(3B) 

香港科學館 

香港科學館 2024 趣味科學比賽- 

風馳電掣(初級組) 

最佳設計圖獎 袁知行(2A)、林子堯(3A) 

香港電腦教育學會 
全港學界無人機挑戰賽 2024 

遙控競速團體戰一級認證 

及 

編程避障過關戰二級認證 

楊子熙(5A)、莫若行(5C)、郭皓晉(5D)、葉峻宏(5D) 

   

STEM 

https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15616
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項目 獎項 得獎名單 
香港城市大學, Winstars Enterprise 

HK Limited 

Universal Robotics Challenge 國際

機械人挑戰賽 2024 香港區選拔賽 

初中組冠軍 洪沛堯(1A)、梁卓藍(1A)、莫宇明(1A)、黃若妍(1B) 

初中組二等獎 黃梓乘(1A)、余振男(1A) 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

教育局 

初中科學線上自學計劃 
金獎 馬佳寧(1A)、文清游(1A)、莫宇明(1A)、吳楚翹(1A)、

尹晞姸(1A)、余振男(1A)、賴丞哲(1B)、譚喜威(1B)、

陳智傑(2A)、陳政言(2A)、郭晋畦(2A)、鄺子鋒(2A)、

吳昭慧(2A)、祁立果(2A)、許  豐(2A)、阮鳳鳴(2A)、

張  冉(2A)、胡妙孜(2A)、付國棟(2B)、翁祺淇(2B)、

郭子誠(3A)、譚家薇(3A)、黃家樂(3A) 

銀獎 翟梓朗(1A)、陳俊彥(1A)、陳躍希(1A)、鄭詠心(1A)、

趙慧愉(1A)、饒焯楠(1A)、黃梓乘(1A)、洪沛堯(1A)、

利一希(1A)、梁卓藍(1A)、鄭冰如(1B)、馬天維(1B)、

莫淳璣(1B)、梁穎仁(1E)、陳昊駿(2A)、陳紫悠(2A)、

陳李嘉琪(2A)、陳芷茵(2A)、鄺家喬(2A)、李沚穎(2A)、 

莫雯蕊(2A)、吳柏其(2A)、石凱晴(2A)、薛凱丹(2A)、

黃彥惠(2A)、鄭楚涵(2A)、岑穎誼(2B)、鄭棹謙(2B)、

江晞怡(2B)、郭洛言(2B)、梁詠嘉(2B)、毛嘉怡(2B)、

魏文浩(2B)、黃珈喬(2B)、黃樂政(2B)、吳俊銘(2B)、

李以雅(2B)、蔡灝良(2C)、何弦鈦(2C) 

銅獎 莫晶瀅(1A)、尹佩文(1A)、陸子朗(1B)、譚咏恩(1B)、

鄧哲朗(1C)、陳焯然(2B)、陳滙峯(2B)、蔡偉浩(2B)、

李思遠(2B)、廖倬潼(2B)、黃卓懿(2B)、劉本瑆(3A)、

梁喬博(3A)、梁諾兒(3A)、 李煒健(3A)、黃諾行(3A) 

參與獎 黃焯言(1A)、郭家洛(1B)、劉姿言(1B)、李則翰(1B)、

李致孝(3A) 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

木村英輝藝術室(Ki -Yan Stuzio) 

日本木村英輝計劃:國際兒童繪畫比賽 

佳作 馬悦桐(3C) 

香港兒童文化藝術協會(Hong Kong 

Child Culture & Arts Association) 

香港青少年兒童繪畫大賽大獎賽 

銀獎 馬悦桐(3C) 

香港海洋公園保育基金及 Asia Kids 
Talent 聯合舉辦 
保護海洋動物繪畫比賽 2023 

中學組 

季軍 

馬悦桐(3C) 

國際資優教育及藝術協會

(International Gifted Education 

And Art Assoctation) 

英國倫敦繪畫參展賽 

The Best Award 馬悦桐(3C) 

(得獎作品將於倫敦展出 - 展覽"2023 Children  Art 

Exhibition") 

香港當代藝術學院、香港當代藝術中心 

第十三屆香港藝術精英繪畫大賽 

兒童 B組 - 素描 

季軍 

何皓瑩(1D) 

日本 New Horrizon Education 主辦 

國際青少年及兒童繪畫冬季比賽 2023 

公開組 入賞 

季軍 

陳馳(6D) 

(得獎作品將於 KoKoka 京都國際藝術交流館展覽) 

亞太兒童及青少年優才協會 

2024 Art Talent 優才繪畫大賽 

中國畫 高中組 

全組別冠軍 

余愷翹(6D) 

中國畫 高中組 

金獎 

 

陳嘉兒(6B)、陳逸珊(6B)、方嘉瑜(6C)、方慧瑩(6D)、

余愷翹(6D) 

視覺藝術 

綜合科學 

https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16422
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16431
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16540
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16445
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16453
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16476
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16432
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16139
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16140
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=16140
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項目 獎項 得獎名單 

中國畫 高中組 

銀獎 

林子琪(4A)、樊暐彤(4B)、胡佩喬(4D) 

西洋畫 高中組 

全組別冠軍 

陳  馳(6D) 

西洋畫 高中組 

金獎 

樊榆澄(4B)、鄭榆澄(4D)、譚欣兒(4C)、何浩霖(6C)、

陳  馳(6D)、方慧瑩(6D)、鄭仲寶(6E) 

西洋畫 高中組 

銀獎 

李梓瑩(4B)、鄭曉琳(4D)、孫麗婷(6C) 

亞太兒童及青少年優才協會 

2024亞太攝影大賽 

金獎 陳滙峯(2B)、付國棟(2B)、韓學智(2B)、郭洛言(2B)、

梁詠嘉(2B)、吳貝珈(2B)、孫可兒(2B)、鄧俊灝(2B)、

黃樂政(2B)、翁祺淇(2B)、何穎瑤(2D)、宋偉洲(2D)、

徐逸然(2D)、黎芷喬(2E)、羅雨婷(2E) 

艾斯爾國際文化交流(香港) 

第 15 屆 ICEHK 2024「樂無窮」 

國際繪畫比賽 

一等獎 陳李嘉琪(2A)、鄭楚涵(2A)、廖思淇(3B)、謝子敏(3B)、

林子琪(4A)、岑穎誼(2B)、馬悅桐(3C) 

二等獎 陳政言(2A)、盧美恩(3B)、尹孝禮(3C) 

三等獎 方慧茹(2D)、賀芯儀(3C)、鄭榆澄(4D)、盧傳慧(5B) 

優異獎 鄭棹謙(2B)、梁詠嘉(2B)、温子軒(2D)、陳紫晴(3C)、

沈子傑(3C)、葉藝偵(3B)、譚欣兒(4C)、陳韋靜(5B)、

楊新佩(5B)、劉紫盈(5C)、楊舒晴(5C)、李雲軒(5E) 

香港藝文教育協會 

春暖花開填色及繪畫比賽 2024 

傳統繪畫中學組 

銅獎 

馬悦桐(3C) 

填色公開組 

銅獎 

陳  馳(6D) 

APTMA亞太優才發展協會 Asia Pacific 
Talent Migrants Association 
快樂盛宴填色繪畫及攝影比賽 2024 
(少年初級組) 

冠軍 黃卓懿(2B) 

亞軍 羅啓謙(2D) 

季軍 韓學智(2B) 

銀獎 鄧俊灝(2B) 

優異獎 蔡信一(2D)、郭洛言(2B)、黎芷喬(2E)、吳貝珈(2B)、
翁子鍵(2B)、翁祺淇(2B) 

ACIAA亞洲創意綜合藝術協會 

2024 樂在 Easter攝影比賽 

2024攝影初中組 

冠軍 陳滙峯(2B)、鄧俊灝(2B) 

亞軍 何靜宜(2B)、翁雅雯(2B) 

季軍 岑穎誼(2B)、韓學智(2B)、方慧茹(2D) 

金獎 郭洛言(2B)、黃卓懿(2B)、文家豐(2E) 

香港城市大學 

第九屆香港中學生傑出作品展 2024 

完成證書 黎芷喬(2E)、陳詠淇(3C)、鄭渝穎(3C)、洪曉晴(3C)、

馬悅桐(3C) 

香港多元智能教育協會 

第八屆香港紫荊杯國際繪畫大賽_ 

海洋奇觀 

中學繪畫: 

創意獎 

何皓瑩(1D) 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

香港教育城 
23-24年度閱讀約章獎勵計劃(第一期) 

(10月至 1月) 

金章 黃梓乘(1A)、馬佳寧(1A)、李則翰(1B)、李忠虎(1E)、
陳李嘉琪(2A)、李沚穎(2A)、祁立果(2A)、薛凱丹(2A)、 
張  冉(2A)、李思遠(2B)、吳泉澔(3A)、李致孝(3A)、
李煒健(3A)、曾卓然(3A)、黃家樂(3A)、林心偉(3B)、
梁熙庭(3B)、麥曉晴(3D)、曾君豪(3D)、何樂賢(3E)、
陳芷澄(4B)、林知淳(4B)、李鳳蓉(5C) 

銀章 陳昊駿(2A)、袁知行(2A)、阮鳳鳴(2A)、曾君澤(3C)、
甘穎橦(3D)、何穎豐(3E)、黎柏熙(4C) 

銅章 鄧希晴(1C)、陳智傑(2A)、陳紫悠(2A)、陳芷茵(2A)、
郭晉畦(2A)、鄺家喬(2A)、鄺子鋒(2A)、莫雯蕊(2A)、
吳柏其(2A)、許  豐(2A)、鄭楚涵(2A)、林俊鈞(2D)、
蔡瀚賢(3A)、陳梓晴(3A)、趙芷莙(3A)、周卓宏(3A)、
郭子誠(3A)、林子堯(3A)、劉亦樂(3A)、羅可欣(3A)、
譚家薇(3A)、黃諾行(3A)、袁梓朗(3A)、温梓謙(3B)、

從閱讀中學習 
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項目 獎項 得獎名單 

葉藝偵(3B)、陳施穎(3D)、林澤鈞(3D)、盧溢楓(3D)、
馬國淦(3D)、歐陽天佑(3D)、譚凱晴(3D)、高梓雄(3E)、
李逸謙(3E)、蘇慕晨(3E)、李佳堂(5A)、周焯嵐(5C)、
周  晉(5C)、簡宏恩(5C)、古曉澄(5C)、鄧梓樂(5C)、
徐智霖(5C)、黃詠珩(5C) 

香港教育城 
23-24年度閱讀約章獎勵計劃(第二期) 

(2 月至 5 月) 

金章 黃梓乘(1A)、馬佳寧(1A)、吳楚翹(1A)、尹晞妍(1A)、

陳傲軒(1B)、陳希彤(1B)、郭家洛(1B)、何鎧蕎(1B)、

劉姿言(1B)、李則翰(1B)、譚喜威(1B)、姜宛彤(1C)、

李卓嵐(1C)、梁智謙(1C)、陸善儀(1C)、葉詠恩(1D)、

賴煒昊(1D)、梁碧盈(1D)、李奕瑤(1D)、李忠虎(1E)、

陳政言(2A)、陳李嘉琪(2A)、胡妙孜(2A)、李沚穎(2A)、

吳昭慧(2A)、祁立果(2A)、張  冉(2A)、李思遠(2B)、

范天誠(2C)、張文仁(2D)、吳泉澔(3A)、李致孝(3A)、

黃家樂(3A)、梁熙庭(3B)、馬悅桐(3C)、陳施穎(3D)、

甘穎橦(3D)、林澤鈞(3D)、盧溢楓(3D)、歐陽天佑(3D)、

鄭仲安(3E)、徐澤楓(3E)、何樂賢(3E)、何穎豐(3E)、

李冕匡(3E)、李焯熙(3E)、陳芷澄(4B)、樊暐彤(4B)、

林知淳(4B)、陳曉童(4C)、陳樂琳(4C)、陳柏言(4C)、

鄭子康(4C)、鄭日喬(4C)、蔡駿謙(4C)、郭穎心(4C)、

黎柏熙(4C)、梁籽榆(4C)、譚琬姿(4C)、曾素意(4C)、

王卓源(4C)、楊錦煊(4C)、余立文(4C)、黃仕爍(4D)、

梁詠彤(4D)、莫承皓(4D)、翁觀傑(4D)、陳冠霖(4E)、

鄭炳康(4E)、劉浩天(4E)、王啓楠(4E)、陳銘鋒(5A)、

羅穎龍(5A)、李佳堂(5A)、温玟慧(5A)、鄭凱琦(5A)、

林勇俊(5B)、廖俊雄(5B)、譚 㼆(5B)、鄔子謙(5B)、

張愉民(5C)、李鳳蓉(5C)、黃芷晴(5C)、黃詠珩(5C)、

楊舒晴(5C)、梁曉桐(5D)、徐樂衡(5D)、李雲軒(5E) 

銀章 陳俊彥(1A)、鄭詠心(1A)、趙慧愉(1A)、文清游(1A)、

莫宇明(1A)、敖志誠(1A)、余振男(1A)、鄭冰如(1B)、

郭浩亭(1B)、譚咏恩(1B)、王嘉慧(1B)、黃安琪(1C)、

鄧希晴(1C)、楊柏言(1C)、傅  恒(1D)、溫卓瑤(1D)、

黎迎晞(2A)、石凱晴(2A)、岑穎誼(2B)、廖倬潼(2B)、

黃珈喬(2B)、卓文洛(2C)、林振傑(2C)、劉昊臨(2D)、

徐欣彤(2D)、黃詠鑫(2D)、林羨兒(2E)、周卓宏(3A)、

林子堯(3A)、梁喬博(3A)、黃諾行(3A)、岑菁榕(3B)、

程俊民(3B)、莊子洋(3B)、何文俊(3B)、廖思淇(3B)、

葉藝偵(3B)、張譯心(3C)、何卓軒(3C)、蕭曉恩(3C)、

楊芷頴(3C)、麥曉晴(3D)、張銘濠(3E)、梁柏濠(3E)、

駱允晞(3E)、胡諾恒(3E)、陳慧儀(4A)、陳伊藍(4A)、

何美兒(4A)、黎樂堯(4A)、梁日曦(4A)、梁粵童(4A)、

陳曉欣(4B)、林靖忻(4C)、譚欣兒(4C)、鄭榆澄(4D)、

方天朗(4D)、程嘉俊(4E)、黃凱欣(4E)、孔世炫(4E)、

林滋恩(4E)、黎芷怡(5A)、林祉澄(5A)、盧慧琦(5A)、

徐凱琳(5A)、蔡綽嵐(5B)、陳韋靜(5B)、鄭竣軒(5B)、

周錦鋒(5B)、盧卓鋒(5B)、馬嘉蔚(5B)、石安山(5B)、

岑欣桐(5B)、曾誠俊(5B)、楊新佩(5B)、周  晉(5C)、

蘇曉澤(5C)、黃珮喬(5C)、葉立航(5C)、張兆輝(5D)、

朱政諺(5D)、黎耀柏(5D)、林澔賢(5D)、吳孝汶(5D)、

潘曆唯(5D)、謝穎妤(5D)、黃洛謙(5D)、嚴智耀(5D)、

歐曉柔(5E)、張敏晴(5E)、劉俊希(5E) 

銅章 陳嘉燡(1A)、饒焯楠(1A)、何睿翹(1A)、利一希(1A)、

梁卓藍(1A)、廖心悠(1A)、劉瑋瑩(1A)、莫晶瀅(1A)、

尹佩文(1A)、陳芷悠(1B)、陳紀穎(1B)、曹穎怡(1B)、

賴丞哲(1B)、梁晞兒(1B)、陸子朗(1B)、馬天維(1B)、

莫淳璣(1B)、蘇柏豪(1B)、謝愷琳(1B)、陳暘明(1C)、

何思潁(1C)、許以軒(1C)、孔展亮(1C)、鄧萃茵(1C)、

王子傲(1C)、胡嘉馨(1C)、歐陽俊熹(1D)、張文進(1D)、
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項目 獎項 得獎名單 
何皓瑩(1D)、林玟禎(1D)、廖建竣(1D)、方芷瑩(1E)、

高子皓(1E)、陳智傑(2A)、陳昊駿(2A)、陳紫悠(2A)、

陳芷茵(2A)、黃書蕾(2A)、郭晉畦(2A)、鄺家喬(2A)、

鄺子鋒(2A)、莫雯蕊(2A)、吳柏其(2A)、薛凱丹(2A)、

黃彥惠(2A)、許  豐(2A)、袁知行(2A)、阮鳳鳴(2A)、

鄭楚涵(2A)、陳滙峯(2B)、江晞怡(2B)、郭洛言(2B)、

李以雅(2B)、鄧俊灝(2B)、翁祺淇(2B)、蔡舒楹(2C)、

袁睿謙(2C)、鄭穎琛(2D)、程熙桐(2D)、蔡信一(2D)、

方慧茹(2D)、高善潼(2D)、何予涵(2D)、何穎瑤(2D)、

洪芯怡(2D)、劉子朗(2D)、羅啓謙(2D)、史可為(2D)、

鄧貝兒(2D)、陳卓楠(2E)、張智鵬(2E)、劉諾兒(2E)、

羅雨婷(2E)、吳迦謙(2E)、顏文希(2E)、梁卓輝(2E)、

冼佩禧(2E)、黃晴奈(2E)、黃皓謙(2E)、蔡瀚賢(3A)、

陳梓晴(3A)、趙芷莙(3A)、郭子誠(3A)、劉亦樂(3A)、

李子謙(3A)、李煒健(3A)、羅可欣(3A)、譚家薇(3A)、

曾卓然(3A)、袁梓朗(3A)、傅柏騰(3B)、林心偉(3B)、

李梓軒(3B)、盧美恩(3B)、馬嘉慧(3B)、譚朗溢(3B)、

謝子敏(3B)、許榆快(3B)、陳立仁(3C)、陳梓浩(3C)、

陳詠淇(3C)、張樂詩(3C)、夏銘希(3C)、賀芯儀(3C)、

洪曉晴(3C)、梁善童(3C)、吳駿穎(3C)、袁國天(3C)、

張偉業(3D)、馬國淦(3D)、譚凱晴(3D)、曾君豪(3D)、

陳誌朗(3E)、陳嘉建(3E)、高梓雄(3E)、李韋霖(3E)、

梁睿霖(3E)、吳浩鋒(3E)、蘇慕晨(3E)、張洪銘(3E)、

陳心怡(4A)、張詠欣(4A)、蔡睿琪(4A)、鍾卓文(4A)、

馮熙程(4A)、黎梓源(4A)、林心萍(4A)、梁浩軒(4A)、

林子琪(4A)、吳子熹(4A)、戴安妮(4A)、譚安琦(4A)、

黃科銘(4A)、黃泓諾(4A)、楊泳愉(4A)、陳  浠(4B)、

陳樂恩(4B)、陳慧愷(4B)、曾樂霖(4B)、朱嘉棋(4B)、

張樂怡(4B)、許琬霖(4B)、梁凱升(4B)、梁芷珊(4B)、

吳卓怡(4B)、吳綺晴(4B)、謝詠彤(4B)、黃子豪(4B)、

黃芷柔(4B)、陳昊賢(4C)、江彥斌(4C)、賴美孜(4C)、

李秋琳(4C)、鄧萬富(4C)、楊新凱(4C)、容熹樂(4C)、

趙玥晴(4C)、鄭曉琳(4D)、王朗璁(4D)、袁心友(4D)、

曾俊源(4D)、陳廸朗(4E)、朱瑞君(4E)、賀俊傑(4E)、

李沛聰(4E)、譚駿傑(4E)、王駿耀(4E)、黃凱賢(4E)、

葉泳妍(4E)、陳晉軒(5A)、陳樂蕎(5A)、張嘉偉(5A)、

蔡逸桐(5A)、郭浩樺(5A)、黎檳華(5A)、梁倬嘉(5A)、

呂偉彬(5A)、彭自嶸(5A)、蘇景成(5A)、譚本賢(5A)、

譚添發(5A)、杜俊東(5A)、黃暐晴(5A)、許嘉欣(5A)、

楊子熙(5A)、陳子鋒(5B)、陳英杰(5B)、柯東源(5B)、

郭保江(5B)、廖梓鋒(5B)、盧傳慧(5B)、馬凱琳(5B)、

温苑琪(5B)、鍾梓珊(5B)、陳晞潼(5C)、周焯嵐(5C)、

簡宏恩(5C)、古曉澄(5C)、江靜怡(5C)、劉紫盈(5C)、

李卓楠(5C)、李礎岐(5C)、李承珏(5C)、鄧梓樂(5C)、

黃星羽(5C)、鄭榆凱(5D)、周倭鞍(5D)、郭皓晉(5D)、

梁沛悠(5D)、譚傑勻(5D)、曾俊滔(5D)、謝汶晉(5D)、

葉峻宏(5D)、陳智豐(5E)、卓鈞賢(5E)、江鍵銘(5E)、

鄺詩琳(5E)、劉立兒(5E)、李泳兒(5E)、廖學凝(5E)、

文楚晽(5E)、吳銘祖(5E)、黃澤康(5E) 

香港教育城 
23-24年度閱讀約章獎勵計劃(第三期) 

(6月至 8 月) 

金章 葉明琛(2D) 

銅章 陳智傑(3A)、李以雅(3A)、甘穎橦(4D)、張晞然(4E)、

張銘濠(4E)、許琬霖(5B)、石安山(6B)、朱政諺(6D) 
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項目 獎項 得獎名單 

香港學界辯論聯會 

第五屆全港中學學界辯論比賽第二回合 

最佳辯論員 郭子誠(3A) 

港演辯 

香港中學辯論賽 

最佳辯論員 梁凱升(4B) 

沙田崇真學校 

23-24拍住上：沙田區中小學辯論賽 

優勝隊伍 陳芷茵(2A)、郭子誠(3A)、羅可欣(3A)、馬悅桐(3C) 

最佳合作 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

童軍總會 

童軍原野烹飪(教導組)訓練班 

童軍專科徽章證書 陳嘉建(3E) 

童軍總會 

童軍原野烹飪(技能組)訓練班 

童軍專科徽章證書 陳昊賢(4C)、李沛聰(4E)、梁喬博(3A) 

童軍總會 

第四屆中級航空活動章訓練班 

童軍專科徽章證書 陳昊賢(4C) 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

羅氏慈善基金、教育局合辦 

應用學習獎學金 

應用學習 

獎學金 

李曉婷(6E)(修讀「甜品及咖啡店營運」課程) 

尤德爵士紀念基金理事會 

尤德爵士紀念基金高中學生獎 
高中學生獎 關璟釗(6A)、梁宇程(6A) 

博愛醫院 

23-24 博愛醫院傑出學生選舉 

中學組 

銅獎 

梁宇程(6A) 

 
 
 
 
 

項目 獎項 得獎名單 

教育局商校合作計劃 競爭事務委員會 

「合作有罪！睇劇認識《競爭條例》

教育活動 

踴躍參與 

(證書) 

博愛醫院陳楷紀念中學(全校參予) 

亞太兒童及青少年優才協會 

2024 亞太攝影大賽 
金牌得主 陳滙峯(2B)、付國棟(2B)、韓學智(2B)、郭洛言(2B)、

梁詠嘉(2B)、吳貝珈(2B)、孫可兒(2B)、鄧俊灝(2B)、

黃樂政(2B)、翁祺淇(2B)、何穎瑤(2D)、宋偉洲(2D)、

徐逸然(2D)、黎芷喬(2E)、羅雨婷(2E) 

救世軍新界東綜合服務隆亨青少年中心 

救世軍隆亨青少年中心 2023 

(積極參與義務工作) 

義工嘉許狀-銀獎 

(服務時數達 20 小時) 

袁知行(2A)、羅可欣(3A)、馬嘉慧(3B)、原士強(3B) 

義工嘉許狀- 銅獎 

(服務時數達 10 小時) 

陳慧儀(4A)、何美兒(4A)、楊新佩(5B) 

沙田區青年活動委員會 

沙田區傑出青年選舉(第十三屆) 

入圍嘉許獎 黎梓源(4A) 

Island School Trust 

Nicola and Kenneth Bursaries 

--- 林心萍(4A) 

香港青少年軍事夏令營籌委會秘書處 

2024香港青少年軍事夏令營 

結業證書 李則翰(2B)、王嘉慧(2B)、麥子軒(4B)、鍾卓文(5A)、

許嘉欣(5A) 

 

辯論比賽 

獎學金 

制服團體 

其他項目 

https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15563
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15591
https://eclass.pohck.edu.hk/home/portfolio/teacher/management/ole_student.php?IntExt=1&StudentID=15676
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                             博愛醫院陳楷紀念中學                         附件 

「學校發展津貼」報告 

2023/24 年度 

 

1. 本校 2023/24 年度使用上述撥款作以下用途： 

1.1  聘請電腦技術員一名 

 

2. 各項工作及成效 

 

2.1 聘請電腦技術員一名 

 2.1.1 工作範圍    

1. 協助採購及校產記錄（與電腦及多媒體相關） 

2. 協助管理 E-class 

A、 內聯網管理 

B、 系統管理及電子通告（包括 Parent App 及 Student App） 

C、 支付系統 

3. 協助管理會計及財政預算系統 

4. 協助校本評核 

A、 素描學生作品 

B、 安排場地設施 

5. 協助考試的電腦支援 

A、 公開及校內考試攝錄 

6. 協助處理學生戶口及相關事宜 

7. 協助校產記錄（與電腦及多媒體相關） 

8. 全校活動直播及視像支援 

9. 雲端服務管理與支援 

10. 協助老師存檔及管理相關文件 

11. 管理全校所有老師及學生的網上帳戶（包括 Google, Microsoft, E-class, 

HKEdcity 等） 

12. 管理/維護伺服器及 522 室 

13. 協助製作及更新全校電腦設備的清單(包括電腦、投影機、實物投影機等)  

14. 「自携電子流動裝置」計劃 (BYOD) 下之流動裝置管理 

A、 平板電腦(iPad)及相關流動裝置管理  

15. 採購及管理校產及物資 

A、 Nokia 電話 

B、 BYOD(包括 Surface 系列及 iPad) 

16. 教學及學校活動 IT 技術支援 

17. 網上採購(技術支援) 

18. 課室年檢 

19. 課室電視機保養及採購 

20. 影音設備管理及保養 
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21. 管理中央廣播系統 

22. 管理、維修及保養 LED Wall 

23. 協助老師及職員完成與資訊科技相關的工作 

24. 維護網絡保安   

25. 電腦網絡、伺服器管理 (伺服器更新及系統保養) 

26. 全校電腦設施保養及維修  

27. 設定中央監控系統(CCTV) 

28. 盤點及註銷(有需要時)全校電腦與影音設備 

 

2.1.2 成效 

(1) 全校電腦系統運作順利，並沒有出現大型事故。 

(2) 直播過程順利進行，效果良好。 

(3) 校產管理清楚，能有效管理所有設備，包括處理盤點及註銷的工作。 

(4) BYOD 的裝置管理清晰，能作出有效的管理。 

 

 

 

 

 



2024年9月版

實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
校際朗誦節朗誦比賽

通過參加校外比賽，發揮才能，找到自

我價值，活出生命的風采。

 11/2023 中一至中六 21 $5,742.50 $273.45 E1 中文
增加信心和興趣。15人獲

得優良，3人獲得良好。
✔ ✔

2
「菁英杯」作文比賽

通過參加校外比賽，發揮才能，找到自

我價值，活出生命的風采。

 12/2023 中一至中六 13 $1,530.00 $117.69 E1 中文
增加信心和興趣，循環比

賽共21人次出賽。
✔ ✔

3
級本語文活動獎

表揚勝出的同學，鼓勵各班全民參與，

培養同學對中國語言文化的興趣。

9/2023-8/2024 中一至中六 700 $501.69 $0.72 E1 中文

增加信心和興趣，一等獎2
人次，二等獎10人次，三

等獎21人次。

✔ ✔ ✔

4

中華文化推廣到校表演

（OLE：中華表演藝術-中華文化周活動

【粵劇及木偶戲或變臉】）

透過專業的現場表演和講解，讓學生近

距離接觸具有特色的傳統中華文化，培

養文化自豪感。

 31/1/2024 中三至中五 350 $8,000.00 $22.86 E1 中文
增加興趣，同學投入欣賞

，擴寬知識面。
✔ ✔ ✔

5

中華文化推廣到校表演

（試後活動：(每場1小時，共2場) 孫悟

空大戰紅孩兒~演出暨示範講座）

透過專業的現場表演和講解，讓學生近

距離接觸具有特色的傳統中華文化，培

養文化自豪感。

5/7/2024 中一至中二 250 $7,000.00 $28.00 E1 中文
增加興趣，同學投入欣賞

，擴寬知識面。
✔ ✔ ✔

6

Speech Festival application fees
1.Let students polish their speaking and
presentation skills.
2.Learn to appreciate English poems

9/2023-12/2023 中一至中六 41 $7,130.00 $173.90 E1 英文

41 students joint the Speech
Festival,
1 student got 3rd place, and
26 students got certificate of
merit, 14 students got
certificate of proficiency

✔

7
English activities
To organise English activities so as to widen
students’ horizon.

10/2023-5/2024 中一至中六 700 $1,999.40 $2.86 E1 英文
Some activities were
organised.

✔

8

粵港澳大灣區數學競賽 選拔賽 (香港賽

區）報名費

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

28/1/2024 中一至中五 13 $2,550.00 $196.15 E1 數學

1位二等獎

2位三等獎 ✔

9

粵港澳大灣區數學競賽 總決賽 (香港賽

區）報名費

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

16/3/2024 中一至中五 3 $1,890.00 $630.00 E1 數學
2位三等獎

1位優異獎
✔

10

香港國際數學競賽(HKIMO)晉級賽報名

費

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

12/5/2024 中一至中五 11 $2,600.00 $236.36 E1 數學

1位銀獎

4位銅獎

1位優異

✔

活動名稱、簡介及目標

範疇1

(包括學習領域、

跨學科、教育最

新發展方向，可

選擇多於一項)

舉行日期

對象

2023-2024學年 全方位學習津貼  運用報告

博愛醫院悚楷紀念中學

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)
編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度
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香港國際數學競賽(HKIMO)總決賽報名

費

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

24/8/2024 中一至中五 5 $4,900.00 $980.00 E1 數學
同學積極參與 ，享受過程

，獲益良多
✔

12
華夏盃全國數學奧林匹克晉級賽報名費

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

10/03/24 中一至中五 8 $1,417.50 $177.19 E1 數學

1位二等獎

3位三等獎 ✔

13

華夏盃全國數學奧林匹克全國總決賽報

名費

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

12/5/2024 中一至中五 3 $630.00 $210.00 E1 數學 1位三等獎 ✔

14

港澳數學奧林匹克公開賽（AIMO
OPEN) 晉級賽報名費

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

7/4/2024 中一至中五 1 $230.00 $230.00 E1 數學 1位銅獎 ✔

15

大灣區資優數獨錦標賽(香港) 2024報名

費

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

25/5/2024 中一至中三 10 $2,880.00 $288.00 E1 數學

卓越學校團體大獎

1位星中之星

3位金獎

2位銀獎

4位銅獎

✔

16
2024 香港華羅庚金杯少年數學邀請賽

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

14/4/2024 中一至中五 4 $200.00 $50.00 E1 數學
同學積極參與， 享受過程

， 獲益良多
✔

17
香港數獨王爭霸戰

數學比賽:提高學生的數學思維能力，加

強同學的自信心。

7/7/2024 中一至中五 9 $950.00 $105.56 E1 數學 1位同學獲得優異獎 ✔

18 中二自主學習體驗日 22/11/2023 中二 131 $464.70 $3.55 E1, E7 數學

數學反映良好，積極參

與。透過活動提升學生共

通能力

✔

19 數學科/電腦科跨科活動-- 數理遊蹤 3/7/2024 中二 131 $348.00 $2.66 E1, E7 數學

數學反映良好，積極參

與。透過活動提升學生共

通能力

✔

20
辯論比賽報名費

提升學生多角度思考，與及世界觀
 9/2023-5/2024 中一至中五 20 $700.00 $35.00 E1

公民與社會發

展

學生能在比賽中取得成績

(最佳辯論員)
✓ ✓

21

辯論比賽教練費

透過由專業教練教授，令學生明白不同

的思考方法及申辯方式，同時也透過教

練指導下參加不同的辯論比賽(星島杯、

基本法杯)，令學生除了在辯論技巧外，

也學習思考方法，擴闊視野及世界觀。

 9/2023-5/2024 中一至中五 20 $48,004.00 $2,400.20 E1
公民與社會發

展

學生能在比賽取得成績(最
佳辯論員)、學生有90%或

以上參與教練教授的課堂

✔ ✔

22
參觀「科技展覽館」

- 認識香港及內地的科技發展了解科技

行業的出路

3/11/2023 中一至中三 42 $960.00 $22.86 E1, E2 資通

活動已完成。學生積極參

與，透過參觀及與企業人

員的交流，了解香港及大

灣區的科技發展。

✔ ✔

23

多媒體製作課程

- 學習拍攝原理，影片製作技巧

- 提高學生拍攝技巧

- 提升自信心

6/11/2023-20/12/2023 中一至中五 8 $19,300.00 $2,412.50 E1, E5 資通

活動已完成。學生積極參

與，透過互動教學和習作

，深化及培養拍攝信心。

✔ ✔ ✔
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參觀「嗇色園主辦可觀自然教育中心暨

天文館」活動

透過參觀天文設施，進行多方面的天文

觀測，實習操作使用天文儀器，增加學

生對物理科中天文學的知識，並培養他

們對探究萬物運作原理的興趣。工作坊

主題包括太陽觀測、天球概念及望遠鏡

。

15/7/2024 中一至中五 18 $1,600.00 $88.89 E2 物理
學生對活動感興趣，學習

到課本以外的科學知識。
✔

25

參觀「水務處牛潭尾濾水廠」

1.加深高中修讀化學科學生對化學研習

的認識及擴闊學生對化學研究的視野。

2.加強學生認識不同能源科技及環境保

護政策與可持續發展的連繫，以及資源

安全的必要性。

18/11/2023 中六 10 $1,200.00 $120.00 E2 化學
學生非常投入參觀及積極

參與遊戲
✔ ✔

26

校園生態學習活動：

1.兩棲及爬行動物保育

2.植物多樣性

透過不同的校園生態學習活動，培養學

生對動植物、環境保育的興趣及提升學

習動機。亦鼓勵學生多角度構思解決問

題的能力。

10/2023-08/2024 中三至中五 40 $7,827.40 $195.69 E1, E7 生物

由40位同學及老師負責兩

棲及爬行動物中心的管理

工作。參與的同學十分投

入，活動值得繼續推行。

✔ ✔

27

海洋公園工作實錄工作坊

為配合學校進行生涯規劃課程，海洋公

園推出不同主題的工作實錄(海洋哺乳類

動物訓練及護理、水族護理、陸生動物

訓練及護理)，讓學生可於半日內深入到

訪幕後地帶，認識海洋公園內多元化的

工作機會。包括：

- 近距離觀察幕後工作場地，提升對各

專業的認識和興趣。

- 與專業團隊交流，了解不同崗位所面

對的難題，培養多角度思考及解難能力

- 活動形式： 專業團隊訪談、工作場地

考察。

11/5/2024 中四至中五 46 $2,550.00 $55.43 E1 生物

同學表現投入及認真，能
讓學生深入到訪海洋公園
幕後地帶，認識海洋公園
內多元化的工作機會。此
活動值得再次舉辦。

✔ ✔

28

STEM周活動

 透過數理科和STEM組的協作，舉辨不

同類型的活動和比賽，提升校內STEAM
教育的氛圍。

6/5/2024-10/5/2024 中一至中五 606 $5,920.94 $9.77 E1, E2 STEM
成效理想，學生樂於參加

各項活動，表現投入。
✔

29
地理科參觀上環市區更新探知館實地考
察
考察香港的市區更新

14/5/2024 中五 21 $430.00 $20.48 E2 地理

成效理想，同學能積極參與活動,

google form 工作紙及意見調查表內容

正面

2.課堂觀察

✔

30

香港非物質文化遺產實地考察活動 – 長
洲太平清醮

藉著參與實地考察，以了解更多香港與

國家的關係

14/5/2024 中五 14 $990.00 $70.71 E2 歷史
成效理想，同學能透過

EduVenture完成當天的課業

並對活動進行反思

✔ ✔

31

歷史科考古工作坊

藉著考古工作坊教授學生考古學與歷史

科的關係和分別，教授學生如何成為一

個自律守規的公民，同時提升學生對歷

史科的興趣

6/2024-7/2024 中三 18 $445.49 $24.75 E1 歷史
同學全部都能完成工作坊

內的工作，問卷調查的平

均分為4.4分(5分滿分)
✔ ✔



32
博物館獎勵計劃

鼓勵學生多參觀博物館，以提升對國家

與香港的歸屬感

10/10/2023-13/5/2024 中一至中三 100 $1,178.00 $11.78 E1, E2 中史

1. 參加者都能寫出自己的

感想和收穫

2. 參加人數由於上載的平

台製作瑕疵，故能上載的

學生人數不多。

3. 期望明年能改善上載方

法。

✔

33
投委會理財教育體驗館

認識金管局職能及維護金融安全的重要

性。

25/7/2024 中五 16 $750.00 $46.88 E2 經濟 /企會財

學生首次參觀投委會理財

教育體驗館，有效建立正

確的理財態度。

✔ ✔

34
球隊練習校外場租

提升學生對體育的興趣和能力
9/2023-8/2024 中一至中六 150 $1,434.00 $9.56 E1 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

35
比賽或練習租旅遊巴費用

提升學生對體育的興趣和能力
9/2023-8/2024 中一至中六 90 $4,600.00 $51.11 E2 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔

36

校隊比賽報名費(學體會會費、運動員註

冊費)
提升學生對體育的興趣和能力及讓學生

参加比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 200 $28,582.00 $142.91 E1 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

37

暑期活動-陳楷校隊體育訓練營

1.提升運動員技術水平

2.透過參與比賽提升運動員自信心及對

學校歸屬感

28/8/2024-30/2024 中一至中六 98 $2,090.50 $21.33 E1, E5 體育

學生積極參與活動，能提

升陳楷中學學生歸屬感，

團結各校隊。

✔ ✔

38

男子籃球教練費

1.提升手球技術

2.加強訓練

3.準備學界及相關項目的比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 37 $9,805.00 $265.00 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

39

女子籃球教練費

1.提升運動員技術水平

2.透過參與比賽提升運動員自信心及對

學校歸屬感

9/2023-8/2024 中一至中六 35 $9,805.00 $280.14 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

40

男子手球教練費

1.提升手球技術

2.加強訓練

3.準備學界及相關項目的比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 41 $9,805.00 $239.15 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

41

女子手球隊教練費

1.提升手球技術

2.加強訓練

3.準備學界及相關項目的比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 37 $9,805.00 $265.00 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

42
田徑隊助教練費

1.提高運動員能力

2.為運動員準備比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 47 $26,775.00 $569.68 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

43
長跑隊教練費

1.提高運動員能力

2.為運動員準備比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 12 $24,795.80 $2,066.32 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

44
跳高隊教練費

1.提高運動員能力

2.為運動員準備比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 12 $19,227.60 $1,602.30 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

45
擲項隊教練費

1.提高運動員能力

2.為運動員準備比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 15 $25,656.60 $1,710.44 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

46
室內賽艇隊教練費

1.提高運動員能力

2.為運動員準備比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 30 $26,658.00 $888.60 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔



47

男子足球隊教練費

1.提高運動員水平

2.為運動員準備比賽

3.提高比賽競爭力

9/2023-8/2024 中一至中六 31 $22,857.00 $737.32 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

48

劍擊教練費

1.建立對劍擊之興趣

2.發展劍擊校隊

3.為運動員準備比賽

9/2023-8/2024 中一至中六 16 $26,995.00 $1,687.19 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

49

保齡球教練費

1.提高運動員水平

2.為運動員準備比賽

3.提高比賽競爭力

9/2023-8/2024 中一至中六 13 $5,550.00 $426.92 E6 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

50

羽毛球教練費

1.提高運動員水平

2.為運動員準備比賽

3.提高比賽競爭力

9/2023-8/2024 中一至中六 24 $33,700.00 $1,404.17 E5 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

51
舞蹈教練費

建立對舞蹈之興趣
9/2023-8/2024 中一至中六 10 $32,463.30 $3,246.33 E6 體育

學生都積極投入訓練及比

賽，學生整體的技能及體

能水平大大提升。

✔ ✔

52

運動會

1.增加學生對運動的興趣。

2.培養學生對社或班級的歸屬感。

3.提供平台讓學生發揮運動潛能。

20/9/2023-21/9/2023 S1-6 700 $16,783.80 $23.98 E1, E2 體育

提供平台讓學生發揮運動

潛能，學生都積極投入參

與及比賽。

✔ ✔

53

學校音樂比賽和相關活動

1.提高本校音樂水平

2.鼓勵建立個人音樂風格

3.鼓勵學生參與音樂活動

4.增加學生對學校和社的歸屬感

10/2023-7/2024 中一至中六 250 $9,560.68 $38.24 E1, E5 藝術（音樂）

學校音樂比賽成功舉行，

學生和四社組織投入參

與。

✔ ✔

54

學校音樂節比賽

1. 豐富學生的表演和比賽經驗。

2. 發展學生潛能，建立正面價值觀和態

度。

03/2024 中一至中六 10 $3,060.00 $306.00 E1 藝術（音樂）

學生成功參加學校音樂節

比賽，並獲得1位季軍，6
位銀獎和位銅獎。

✔ ✔

55

參加「聯校音樂大賽」

1. 豐富學生的表演和比賽經驗。

2. 發展學生潛能，建立正面價值觀和態

度。

03/2024 中一至中六 63 $1,690.00 $26.83 E1 藝術（音樂）

學生成功參加「聯校音樂

大賽」合唱比賽，包括2組
合唱比賽。

✔ ✔

56

德藝雙馨香港區賽及全國總評選

獨唱 / 奏和二人獨唱比賽

為學生提供了一個展示他們音樂才能的

平台，讓他們在文化藝術上作出交流，

從而提升學生音樂水平及興趣。

01/2024 中一至中六 14 $1,623.40 $115.96 E1 藝術（音樂）

學生成功參加德藝雙馨香

港區賽，包括獨唱、獨奏

和合唱。

✔ ✔

57

香港青少年及幼兒藝術節港區賽

1. 豐富學生的表演和比賽經驗。

2. 發展學生潛能，建立正面價值觀和態

度。香港青少年及幼兒藝術節港區賽

05/2024 中一至中六 32 $8,500.00 $265.63 E1 藝術（音樂）

學生成功參加香港青少年

及幼兒藝術節港區賽，包

括獨唱、獨奏和合唱。

✔ ✔

58

第十屆香港青少年盃國際音樂比賽

為學生提供了一個展示他們音樂才能的

平台，讓他們在文化藝術上作出交流，

從而提升學生音樂水平及興趣。

02/2024 中一至中六 37 $3,786.80 $102.35 E1 藝術（音樂）

學生成功參加第十屆香港

青少年盃國際音樂比賽，

包括獨唱、獨奏、2人合唱

和合唱。

✔ ✔

59

香港青少年音樂公開賽

1. 豐富學生的表演和比賽經驗。

2. 發展學生潛能，建立正面價值觀和態

度。

05/2024 中一至中六 16 $3,145.00 $196.56 E1 藝術（音樂）

學生成功參加香港青少年

音樂公開賽，包括獨唱、

獨奏和合奏。

✔ ✔



60

2023 亞洲學界音樂大賽 (香港區賽)
1.豐富學生的表演和比賽經驗。

2.發展學生潛能，建立正面價值觀和態

度。

04/2024 中一至中六 6 $3,500.00 $583.33 E1 藝術（音樂）

學生成功參加亞洲學界音

樂大賽，包括獨唱、獨

奏、2人合唱和合唱。

✔ ✔

61

香港學界音樂大賽報名費

1.豐富學生的表演和比賽經驗。

2.發展學生潛能，建立正面價值觀和態

度。

02/2024 中一至中六 16 $1,120.00 $70.00 E1 藝術（音樂）

學生成功參加香港學界音

樂大賽，包括獨唱和合

唱。

✔ ✔

62

粵港澳大灣區正能量歌唱大賽

為學生提供了一個展示他們音樂才能的

平台，讓他們在文化藝術上作出交流，

從而提升學生音樂水平及興趣。

05/2024 中一至中六 51 $3,540.40 $69.42 E1 藝術（音樂）

學生成功參加粵港澳大灣

區正能量歌唱大賽，包括

獨唱、獨奏、合唱和合

奏。

✔ ✔

63
聘請歌詠團司琴

支援音樂練習、表演和比賽，提升學生

音樂水平及興趣。

1/11/2023 - 30/6/2024 中一至中六 70 $3,150.00 $45.00 E5 藝術（音樂）

成功為歌詠團練習司琴，

協助唱歌訓練和參加校外

比賽，司琴和學生表現優

異。

✔ ✔

64

中樂團樂器班導師費

1.增加學生參加正統音樂活動的機會

2.透過系統性的音樂訓練，發揮學生音

樂智慧與潛能培養學生合作及團隊精神

 10/2023-08/2024 中一至中六 49 $45,168.30 $921.80 E5 藝術（音樂）
學校成功全年舉行中樂團

樂器班，出席率為87.2%。
✔

65

西樂團樂器班導師費

1.增加學生參加正統音樂活動的機會

2.透過系統性的音樂訓練，發揮學生音

樂智慧與潛能培養學生合作及團隊精神

 10/2023-08/2024 中一至中六 62 $73,417.20 $1,184.15 E5 藝術（音樂）
學校成功全年舉行西樂團

樂器班，出席率為75.6%。
✔

66
試後音樂活動

培養從參與音樂活動中獲得愉悅、享受

和滿足、正面的價值觀和積極的態度。

 07/2023 中一至中五 580 $6,436.22 $11.10 E1, E5 藝術（音樂）

學校成功舉行「馬拉松音

樂會」和新北市立新莊國

中直笛團交流活動，同學

踴躍參與表演，觀眾留心

欣賞。

✔ ✔

67

中國鼓班

1. 增加學生參加正統音樂活動的機會

2. 透過系統性的音樂訓練，發揮學生音

樂智慧與潛能

3. 培養學生合作及團隊精神

1/10/2023-30/6/2024 中一至中三 8 $24,000.00 $3,000.00 E5 藝術（音樂）

成功舉行中國鼓班，團員

投入訓練，表現理想。出

席率為84.95%。

✔ ✔

68
參加校外繪畫比賽費用

1.透過校外比賽提升學生創作動機。

2.資助最優秀作品參加比賽。

11/2023-6/2024 中一至中六 10 $1,820.00 $182.00

1.透過校外
比賽提升學
生創作動
機。2.資助
最優秀作品
參加比賽。

藝術（視藝）
高中(S5)學生參賽而獲得優
良成績獲取獎項

✔

69

中一紀律訓練營導師費

1.提升學生的紀律和服從性

2.培養學生的自信心

3.培養學生對學校的歸屬感

4.培養學生團體精神

5.提升學生與人相處的技巧

6.建立正面積極的價值觀及人生態度

19/7/2024-20/7/2024 中一 125 $33,930.00 $271.44 E1, E6 價值觀教育

學生積極參與中一紀律訓

練營，學生投入活動，表

現理想。

✔ ✔
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中一紀律活動、比賽禮物

1.提升學生的紀律和服從性

2.培養學生的自信心

3.培養學生對學校的歸屬感

4.培養學生團體精神

5.提升學生與人相處的技巧

6.建立正面積極的價值觀及人生態度

19/7/2024-20/7/2024 中一 125 $1,729.00 $13.83 E1, E6 價值觀教育

學生積極參與中一紀律訓

練營，學生投入活動，表

現理想。

✔ ✔

71
學會活動

用於推行各項學會活動的突發開支。
9/2023 -8/2024 中一至中六 700 $2,800.00 $4.00 E1 課外活動

津貼能有效協助學會順利

運作。
✔ ✔

72
「"友""愛"之間」性教育」及「異性相

處有道」講座
27/6/2024  及4/7/2024 中二及中四 238 $6,000.00 $25.21 E6 價值觀教育

學生表現投入，對兩性相

處建立正確價值觀有幫

助。

✔

73
聖誕樂繽紛活動

透過全校性的遊戲活動，加強對師生互

動，增加歸屬感，並灌輸正確價值觀。

 12/2023 中一至中六 700 $2,388.20 $3.41 E1 學生支援組

全校師生於是次活動中有

彼此交流和互動，增進師

生關係。

✔

74
毅進紀律訓練營

改善全年操行分未達標同學的行為表現
15/7/2024-16/7/2024 中一至中五 54 $38,000.00 $703.70 E6 價值觀教育 達標 ✔

75

感恩•幸福活動

透過「感恩•幸福」計劃，學習情緒管理

及發展自己強項，從而提升學生精神健

康。

9/2023-8/2024 中一至中六 700 $28,773.88 $41.11 E1, E6
學生支援組及

特殊教育需要

組

「幸福之旅計劃」舉行了7
次主題式換禮物活動如：

秋季旅行限定精選、聖誕

盲盒禮物換領系列、中華

文化週暨書展(製作及寫揮

春)、English Week Pop Up
Store、524icecream day、
夏日幸福二次體驗

2024(Busking及雜耍表演、

換禮物)一系列活動，學生

反應熱烈，特別524 ice-
cream day高達六成學生參

與。在試後活動更有「幸

福之旅計劃終極篇2024」
舉行，以回顧全年活動。

期望透過早會及各活動以

提升學生的幸福感及對學

校的歸屬感。

✔

76

職業體驗活動

以興趣為本，讓學生發掘讀書以外的能

力。

藉小組過程，增加學生自我認識並提升

自信。

9/2023-8/2024 中一至中五 34 $12,240.00 $360.00 E6
特殊教育需要

組

曾舉辦3期雜耍小組(暑期

將進行第3期)，共20人次

SEN學生參與。小組學生

分別於1月、5月及7月份校

內進行表演;更於7月中參

與聯校同樂日，表演更獲

得「最佳新力軍季軍」。

過程中有助提昇學生自信

心及淺嚐雜耍導師經驗。

除個別學生因高中補課/留
堂請假外，其餘出席情況

理想。

✔ ✔ ✔
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執行技巧小組

以興趣為本，讓學生發掘讀書以外的能

力。

藉小組過程，增加學生自我認識並提升

自信。

2/2024-5/2024 中一 6 $17,600.00 $2,933.33 E6
特殊教育需要

組

除病假/外出健康檢查外，

學生全數出席。整體而言

，學生投入活動，小組主

題亦切合學生需要。工作

員因應學生的特質，加入

不同活動元素，藉以增加

學生對主題的興趣和投入

度。根據學生回應表，全

數表示小組有助提升自我

認識、加強自理能力及專

注力掌控技巧。惟來年須

注意與留堂安排的協調，

以免個別學生經常要提早

離開小組。

✔ ✔

78
言語治療服務

為有言語障礙學生作個人 / 小組訓練活

動，強化學生說話組織力。

9/2024-8/2024 中一至中六 47 $12,000.00 $255.32 E6
特殊教育需要

組

學校外購言語治療服務

，安排有需要的學生參

與個人或小組的訓練。

以全年計算，本年度學

校合共提供40小時到校

言語治療服務， 仍感有

不足；因此建議下學年

需增購服務，以協助學

生提升表達及溝通技

巧。

✔

79
香港書展樂遊遊

擴闊同學的眼界，提升閱讀興趣。
17/7/2024 中一至中五級 16 $1,090.00 $68.13 E1, E2 圖書館

同學能從是次活動中認識

新的書籍和作家
✔

80

繽紛同樂日學習之旅-海洋公園

目的為增加圖書館領袖生領袖生間交流

的機會，並於活動內進行全方位學習活

動。

26/7/2024 中一至中五級 19 $2,630.00 $138.42 E1, E2
圖書館及

STEM組

是次活動增進同學和老師

間彼此的交流。
✔ ✔

81
資訊素養：互動劇場及講座費用

透過講座活動了解網絡安全及提升資訊

素養的重要。

18/10/2023 及
13/3/2024

中三至中五 345 $5,000.00 $14.49 E6
資訊科技組 /

電腦

學生投入於互動劇場及講

座之中，問卷調查平均分

為3.7分(5分滿分)
✔

82

Career Live職業體驗活動

透過學生在模擬的工作環境內，完成工

作體驗後，了解不同行業的工作實況，

鼓勵同學用心投入，找到屬於自己的路

向。

27/10/2023 及
4/10/2023

中五 111 $10,340.00 $93.15 E2, E6 升學及就業

近9成學生同意活動可助認

識不同行業的性質、工作

內容及要求，亦可加深對

就業能力的了解。大部份

學生亦同意完成活動後，

增加了規劃

未來的信心。

✔ ✔

83
生命領袖訓練營（訓練）

訓練排難解紛的能力，裝備自己，迎接

未來挑戰。

 1/12/2023 中五 119 $13,412.00 $112.71 E1, E6 升學及就業

學生透過模擬人生遊戲及

放榜活動學會定立升學目

標

✔ ✔

84

模擬放榜：「金榜題名： 書中自有黃金

屋」

各班成績最優秀同學獲頒狀元名銜，加

許其突出成績，藉以鼓勵同學於文憑試

更進一步。

31/1/2024 中五 119 $248.21 $2.09 E1 升學及就業

同學投入參與，全數學生

認同活動有助了解放榜程

序及提升認識與升學相關

的資訊及對生涯規劃的了

解和認知

✔ ✔

85
博愛單車百萬行

讓學生投入社會慈善事務，認識自己在

社會的責任。

17/3/2024 中一至中五 20 $750.00 $37.50 E2 學生事務組

學生積極參與公益慈善活

動，身體力行，享受其

中。

✔
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與學校社工合作「義人行」活動

1.活動讓學生認識、參與及分享義工服

務。

2.培養學生關愛、服務他人，願意承擔

社會責任的良好行為。

9/2023-8/2024 中一至中六 17 $4,000.00 $235.29 E6
德育、公民及

國民教育

1.所有參與學生均認同增

加正面經歷、建立回饋社

區的責任感

2.學生投入程度高，也能

作正面的回應（看活動報

告)
3.學生表現積極投入

✔ ✔

87

Level Up學堂之導師費及物資

1.提升學生的學習動機和技巧

2.協助學生重整生活的規律

3.情緒支援，關心學生需要

1/9/2023 -31/7/2024 中一至中六 74 $497,500.00 $6,722.97 E6 教務
學生表示能減輕學習壓力

，並能提升學習技巧
✔

88
校園清潔日活動

全校清潔日，加強學生對學校的歸屬

感。

 6/2/2024 中一至中六 700            1,226.10 $1.75 E1 總務
學生積極參與投入活動，

反應非常良好。
✔

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

10,524 $1,365,383.61

1.2

1

STEM隊伍參加世界賽

同學代表中國香港，到印尼參加「世界

機關王大賽2024--機關整合賽進階組」

比賽。與其他地區的隊伍互相切磋，並

交流經驗和比賽心得。

2/8/2024 - 5/8/2024 中一至中五 8 $37,000.00 $4,625.00 E3, E4 STEM
兩隊學生分別獲得初中組

及高中組Honarable Mention
Award

✔ ✔

2

Overseas Study Tour
A 2-week study tour to an English-speaking
country in summer for students to enjoy
having English lessons, day tours and living
with home stay families.

27/6/2024-10/7/2024 中三至中五 18 $113,240.00 $6,291.11 E3, E4 英文

18 students went to Oxford,
England to have a language
study tour.

✔

3

日本九州6天文化交流團

透過到日本實地考察，了解長崎於第二

次世界大戰期間所承受的創傷，透過參

觀端島及了解日本由二十世紀初至戰後

日本的歷程。而旅待科則透過參與整個

交流團的過程，實踐課程中有關不同旅

遊崗位的工作及不同景點的運作模式。

28/6/2024-3/7/2024 中四至中五 33 $171,007.00 $5,182.03 E3, E4 歷史 / 旅待

透過各科的專題報告了解

學生的學習成果，全部同

學的表現良好，能展示旅

程中的所學；完成考察團

後的問卷調查各題目的分

數為4.7分（5分滿分）

✔ ✔ ✔

4 女子手球深圳交流及訓練營 29/3/2024-1/4/2024 中一至中五 18 $1,586.20 $88.12 E3, E4 體育

學生積極投入訓練，整體

的技能及體能水平大大提

升亦能提升學生歸屬感，

團結校隊。

✔ ✔

5 女子手球台灣比賽及訓練營 15/8/2024-25/8/2024 中一至中六 18 $79,754.00 $4,430.78 E3, E4 體育

學生積極投入訓練及比賽

，整體的技能及體能水平

大大提升亦能提升學生歸

屬感，團結校隊。

✔ ✔

6

「廣州佛山藝術文化遊學團」

1. 透過與當地居民溝通及一同生活，認

識當地人生活習慣。

2. 參觀當地音樂及藝術文化景點，啟發

音樂思維，感受音樂、藝術文化帶來的

樂趣。

3. 參觀歷史及名勝古蹟，擴闊眼界。

13-15/7/2024 中一至中五 31 $5,875.00 $189.52 E3, E4 藝術（音樂）

成功舉辦廣州佛山藝術文

化遊學團，讓參加學生瞭

解識當地人生活習慣，認

識當地音樂及藝術文化及

人民生活、國家的發展趨

勢和方向，擴闊眼界。

✔ ✔

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

126 $408,462.20

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.1項總開支

第1.2項總開支



10,650 $1,773,845.81

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 聖約翰救傷隊制服11套 集會、步操及比賽時穿著 $5,500.00

2 升旗隊制服 13套 集會、步操及比賽時穿著 $6,616.00

3 STEM 機關王套件 全方位學習器材 $5,941.30

4 STEM Lego 套件 全方位學習器材 $20,418.20

5
STEM Laser Cutter 及 AI Robot Temi 保
養費

學習器材保養 $12,400.00

6 STEM 校外比賽用套件 比賽用器材 $10,400.00

7 電腦科外出比賽物資及套件 比賽用器材 $5,000.00
8 劍擊隊器材 劍擊訓練 $6,000.00

9 體育設備及用具 體育課及球隊訓練使用 $21,117.09

10
中國扁鼓10個、大堂鼓4個、企鼓2個、

腰鼓4套
課後課堂及練習上使用 $27,200.00

11 感恩‧幸福計劃活動物資 全方位學習器材 $930.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$121,522.59

$1,895,368.40

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、

活動物資等）

全方位學習組主任職位：

王君平全方位學習聯絡人姓名：

100%佔全校學生人數百分比 (%)：

700受惠學生人數︰

700全校學生人數︰

第3項：受惠學生人數

第1及第2項總開支

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

第1項總開支



二零二三/二四學年校本課後學習及支援計劃                                            附件 

          校本津貼 - 活動報告表 
學校名稱 : 博愛醫院陳楷紀念中學 
負責人姓名 : 王君平主任 聯絡電話 :  2604 4118 

A. 校本津貼實際受惠學生人數(人頭)共  89    名(包括 A. 領取綜援人數：  25   名，B. 學生資助計劃全額津貼人數：  64  及，C. 學校使用酌情權而受惠的清貧學生人數： 0  名) 
B. 受資助的各項活動資料 

*活動名稱/類別 
參加對象學生人數# 平均 

出席率
活動舉辦期間/

日期 
實際開支 

($) 
評估方法 

(例如:測驗, 問卷等) 

合辦機構/ 
服務供應機構名稱 

(如適用) 

備註(例如:學生
的學習及情意成

果) A B C 

中樂團樂器班 3 18 0 77.58 %
9/2023 

至 
8/2024 

51,309 
1. 負責老師監察 
2. 學生問卷調查 / 

/ 

西樂團樂器班 5 16 0 77.3%
9/2023 

至 
8/2024 

73,630.2 
1. 負責老師監察 
2. 學生問卷調查 

Jubal Music  
猶八音樂 

男子手球訓練班 5 6 0 58.82%
9/2023 

至 
8/2024 

17,629.2 
1. 學生的出席率 
2. 學生在技術上的表現 
3. 教練及領隊老師的評語

/ 

女子手球訓練班 3 6 0 74.72%
9/2023 

至 
8/2024 

19,100.2 
1. 學生的出席率 
2. 學生在技術上的表現 
3. 教練及領隊老師的評語

/ 

女子籃球訓練班 4 10 0 85.88%
9/2023 

至 
8/2024 

41,830.2 
1. 學生的出席率 
2. 學生在技術上的表現 
3. 教練及領隊老師的評語

/ 

男子籃球訓練班 2 5 0 96.10%
9/2023 

至 
8/2024 

23,280.8 
1.  學生的出席率 
2.  學生在技術上的表現 
3.  教練及領隊老師的評語

/ 

境外交流活動 3 6 0 100% 
7/2024 

至 
8/2024 

24,503 
1. 問卷調查 
2. 學科課業 
3. 領隊老師的評語 

香港學聯旅遊有限公司/ 
International Student 
Exchange Centre 

活動項目總數：     7         
      

@學生人次 25 64 0  

總開支 251,282.6 
**總學生人次 89 

備註:*活動名稱/類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練 
@學生人次：指參加各項活動的受惠學生人數總和 
**總學生人次：指 (A) + (B) + (C) 的總和 
# 合資格學生：指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生 



C.計 劃 成 效  
整 體 來 說 ， 你 認 為 活 動 對 受 惠 的 對 象 學 生 有 何 得 益 ? 

請 在 最 合 適 的 方 格 填 上 「」 號  
改善 沒有

改變 
下降 不適用

明顯 適中 輕微 

學 習 成 效   
a) 學 生 的 學 習 動 機         
b) 學 生 的 學 習 技 巧        
c) 學 生 的 學 業 成 績        
d) 學 生 於 課 堂 外 的 學 習 經 歷         
e) 你 對 學 生 學 習 成 效 的 整 體 觀 感         
個 人 及 社 交 發 展   
f) 學 生 的 自 尊         
g) 學 生 的 自 我 照 顧 能 力         
h) 學 生 的 社 交 技 巧         
i) 學 生 的 人 際 技 巧         
j) 學 生 與 他 人 合 作         
k) 學 生 對 求 學 的 態 度         
l) 學 生 的 人 生 觀         
m) 你 對 學 生 個 人 及 社 交 發 展 的 整        
  社 區 參 與   
n) 學 生 參 與 課 外 及 義 工 活 動         
o) 學 生 的 歸 屬 感         
p) 學 生 對 社 區 的 了 解        
q) 你 對 學 生 參 與 社 區 活 動 的 整 體  
   觀 感  

      

 

C. 對 推 行 校 本 津 貼 資 助 活 動 的 意 見  
在 推 行 計 劃 時 遇 到 的 問 題 /困 難  

(可 在 方 格 上超 過 一 項 )  

　 未 能 識 別 合 資 格 學 生 (即 領 取 綜 援 及 學 生 資 助 計 劃 全 額 津

貼    學 生 )；  

　  難 以 甄 選 合 適 學 生 加 入 酌 情 名 額 ；   

　  合 資 格 學 生 不 願 意 參 加 計 劃 (請 說 明 其 原 因 ： _____________)；  

　  伙 伴 ／ 提 供 服 務 機 構 提 供 的 服 務 質 素 未 如 理 想 ；   

　  導 師 經 驗 不 足 ， 學 生 管 理 技 巧 未 如 理 想 ；  

  活 動 的 行 政 工 作 明 顯 地 增 加 了 教 師 的 工 作 量 ；   

　  執 行 教 育 局 對 處 理 撥 款 方 面 的 要 求 感 到 複 雜 ；  

　  提 交 報 告 的 要 求 感 到 繁 複 及 費 時 ；  

　  其 他 (請 說 明 )︰                                      

  

 



E. 學 生 及 家 長 有 否 對 校 本 津 貼 資 助 活 動 提 供 意 見 ？ 他 們 是 否 滿

意 計 劃 的 服 務 ？  (可 選 擇 填 寫 )  

/ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



                                                  博愛醫院陳楷紀念中學                                               附件 

2023/24 年度多元學習津貼計劃評估報告                                          
 

課程 教學目的 目標學生 
(數量/ 級別/ 

甄選方式) 

修業期 
/ 

開始日期 

學生習作 課程 / 學生表現評核 財政支出 

現代創意 

水墨畫課程 

初班 

1. 認識水墨自動技巧

創作 

2. 學習透過水墨：

拓、印噴、灑、滴、

流等自動性技法，

構成一意象作創作 

3. 掌握水墨創作的方

法，繪畫出個人創

作主題。 

4. 能啓發學生對水墨

創作興趣 

5. 認識水墨山水畫的

造型的方法。 

介紹勾、皴、擦、

染、點的方法工筆

花鳥畫，色 彩繽

紛，後者有 時也

稱為彩墨畫。 

 

中四及中六級 

選修視覺藝術 

學生 

 

 

名額約 28 名 

12/2023 

至 

3/2024 

學生能以水墨

創作一幅展出

作品 

 

學生能以水墨

創作一校本評

核功課  

 

1. 課程已順利完成 

2. 大部份學生表現投入 

3. 學生在課堂期間體驗到不同的水墨

技巧，及在導師指導下進行基礎水墨

創作。 

4. 作品水平符合預期 

 

16 堂 

每次 1.5 小時 

$18,000 

 

白鐵信箱 

工作坊 

1. 學習畫紙樣、剪

料、開始構思信箱

圖 案 (通花 + 凹

凸紋) 

 

中五級選修 

視覺藝術學生 

 

名額約 14 名 

 

11/2023 

至 

3/2024 

學生能以白鐵

創作一件展出

作品 

 

 

1. 學生投入創作完成白鐵信箱作品，並

成功於學校圖書館展出 

2. 學生的出席率達標 

3. 部份學生的能力稍遜，未能於課堂限

期前完成作品。 

6 堂 

每次 2.5 小時 

約$10,302 

 

 



2. 學習通花及凹凸紋

示範、白鐵信箱圖

案 

3. 學習摺安全邊及紙

口邊、摺「曲 尺」、

學習「骨」的接駁

技術 

4. 學習「骨」的接駁

技術 

組合信箱蓋的部份 

信箱小型配件、裝

飾物 (運用白鐵片

或以外的物料亦可 

以) 

學生能以白鐵

創作 

一校本評核功

課  

 

 

4. 學生已掌握繪畫紙樣、剪料，製作通

花及凹凸紋、摎骨等技巧。 

 

 

 

體育科 

實習試操 

(HKDSE) 

1. 透過專項運動教 

 練 指 導 ， 從 而 進

 一 步 提 升 學 生 實

 習試之表現。 

2. 透過不同年級的 

 學 生 共 同 操 練 ，

 讓 學 生 模 擬 真 實

 考試情況。 

中四至中六級 

新高中體育 

選修科學生  

（44 人） 

 

 

 

 

9/2023 

至 

8/2024 

學 生 能 掌 握 及

深 化 不 同 球 類

考 核 之 套 路 內

容，及加強田徑

項目當中的長 

跑及跳項運動 

員的能力 

1. 透過安排不同的專業教練進行分項

訓練，使學生對公開考試項目的技能

掌握更全面。 

2. 所有學生都能掌握考核項目之套路

及技術要點。 

3. 透過實習試集體操練，加強學生體能

及身體素質。 

長跑、及跳項 

教練費用支出 

$8103.9 

STEM 多 元

室內水耕及

編程課程 

課後 STEM 水 耕 種 植

到校課程，讓學生有機

會在課餘時間多動手，

在 STEM@eClass 的導

師帶領下認識城市種植

及進行耕種實作。而課

後  micro:bit 到 校 課 程

旨在讓對  micro:bit 或

1. 中 三 及 中 四

級學生 (高中

學生優先) 

2. 中 四 級 選 修

生物科學生 

名額 11 名 

 

3/2023 

至 

6/2024 

學生能運用室

內水耕系統進

行種植研究， 

加深學生對水

耕及編程的認

識。 

1. 課程順利完成 

2. 所有學生表現投入及積極 

3. 所有學生都能掌握室內水耕系統的

運用及監察方法 

共 8 堂 

$23,500 



編程有興趣的學生在課

後時可繼續研究、學習 

STEM@eClass 

的  micro:bit 學 習 套

件，STEM@eClass 導師

會到校指導。 

 



附件

A 本學年獲發撥款：

B 本學年總開支：

C 須退還教育局餘款（A ‐ B）：

受惠學生人數

87

305

609 ［註：此項應等於（一）B「本學年總開支」］

開支
($) 智能發展

(配合課程)
價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有關
的經驗

1 第74屆校際朗誦節(粵語及普通話朗誦) 報名費 中文 10 1,317.50                 ✓

2 菁英盃作文比賽(初賽)報名費 中文 4 1,160.00                 ✓

3 菁英盃作文比賽(決賽)報名費 中文 4 1,480.00                 ✓

4 第74屆校際朗誦節(英語朗誦)報名費 英文 11 1,705.00                 ✓

5 粵港澳大灣區數學競賽選拔賽2024(大灣賽區)報名費 數學 6 2,025.00                 ✓

6 粵港澳大灣區數學競賽總決賽2024(大灣賽區)報名費 數學 2 1,470.00                 ✓

7 「華夏盃」全國數學奧林匹克邀請賽2024(華南區賽)晉級

賽報名費
數學 5 2,025.00                 ✓

8 「華夏盃」全國數學奧林匹克邀請賽2024(華南區賽)總決

賽報名費
數學 2 1,400.00                 ✓

9 2024亞洲國際數學奧林匹克公開賽(AIMO OPEN)晉級賽報

名費
數學 1 225.00                    ✓

（三） 活動開支詳情

（二） 受惠學生人數及資助金額

 1. 本地活動︰資助有經濟需要的學生參與不同學科／跨學科／課程範疇的全方位學習活動，提升學習效能，或參與多元化全方位學習活動，以豐富五種基要學習經歷

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

217
（上限為全學年津貼金額的25%）

總計

學校書簿津貼計劃－全額津貼

綜合社會保障援助

校本評定有經濟需要

$29,155.10

$82,340.30

$34,144.15

2023‐24學年

學生活動支援津貼  運用報告
                                     博愛醫院陳楷紀念中學                                      

$145,600.00

$145,639.55

‐$39.55

受惠學生
人次1編號 活動簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

（一） 財務概況

$145,639.55

資助金額學生類別



開支
($) 智能發展

(配合課程)
價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有關
的經驗

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)受惠學生

人次1編號 活動簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

10 HKIMO香港國際數學賽晉級賽報名費 數學 6 2,025.00                 ✓

11 香港數獨王爭霸戰2024報名費 數學 6 1,750.00                 ✓

12 大灣區資優數獨錦標區(香港)2024報名費 數學 5 2,320.00                 ✓

13 歌詠團新年派對暨卡拉OK比賽 藝術（音樂） 18 650.00                    ✓ ✓

14 第20屆德藝雙馨香港區賽報名費 藝術（音樂） 3 636.60                    ✓ ✓

15 第十屆香港青少年盃國際音樂比賽報名費 藝術（音樂） 4 2,163.20                 ✓ ✓

16 2024粵港澳大灣區正能量音樂大賽(香港區賽)報名費 藝術（音樂） 13 512.60                    ✓ ✓

17 2024粵港澳大灣區正能量音樂大賽(總決賽)報名費 藝術（音樂） 9 387.00                    ✓ ✓

18 女子籃球長洲訓練營 體育 12 4,070.00                 ✓ ✓

19 陳楷校隊暑期訓練營 體育 41 12,425.00               ✓ ✓

20 急救課程報名費 體育 4 1,441.50                 ✓

21 旅行日車費 課外活動 305 12,369.00               ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

461 $53,557.40

1 2024暑期英倫遊學團 英文 7 16,995.00               ✓

2 2024暑期日本九洲(福崗,長崎)歷史文化考察團 歷史/旅待 11 19,428.80               ✓

3 廣州佛山藝術文化遊學團 藝術（音樂） 6 11,130.00               ✓ ✓

4 女子手球隊深圳交流及訓練營 體育 3 3,679.00                 ✓ ✓

5 女子手球隊台灣比賽及訓練營 體育 5 7,258.00                 ✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

32 $58,490.80

1 升旗隊制服 領袖訓練 4 3,717.00                 ✓ ✓

2 田徑隊衣 體育 33 3,750.00                 ✓ ✓

3 女子籃球隊球衣 體育 6 2,695.50                 ✓ ✓

4 女子丙組籃球隊球衣 體育 9 2,360.00                 ✓ ✓

 3. 資助有經濟需要的學生購買參與全方位學習活動所必要的基本學習用品及裝備

 2. 境外活動︰資助有經濟需要的學生參與境外活動／境外比賽

第1項總開支

第2項總開支



開支
($) 智能發展

(配合課程)
價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有關
的經驗

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)受惠學生

人次1編號 活動簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

5 男子手球隊球衣 體育 12 1,602.00                 ✓ ✓

6 女子手球隊球衣 體育 12 2,850.00                 ✓ ✓

7 中樂團樂器班樂器及配件 藝術（音樂） 9 5,426.00                 ✓ ✓

8 西樂團樂器班樂器及配件 藝術（音樂） 21 11,190.85               ✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

102 $33,591.35

595 $145,639.55

全方位學習聯絡人（姓名、職位）： 王君平主任

1：受惠學生人次指參加每項活動的學生人數，學生參加多於一項活動可重覆計算。

總計

第3項總開支



博愛醫院陳楷紀念中學                                             附件 

2023-24 年度 

教育局「支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼」運用報告 

 

項目 預計開支 實際開支 成效及改善建議 負責老師 

 

1. 創科境外交流團 $80,000 $0 因時間未能配合故未能成行。活動將

會延後至 2024-25 學年重辦活動。 

曾志生老師 

(公民與社會發展科科主任) 

施健達老師 

(資訊及通訊科技科科主任) 

2. 參觀故宮文化博物館 ／ $1,100 活動順利完成，學生明白活動的目的

和意義。 

曾志生老師 

(公民與社會發展科科主任) 

周卓瑩老師 

(旅遊與款待科科主任) 

3. 參觀故宮文化博物館 $1,500  

(車費) 

$1,700 活動順利完成，學生明白活動的目的

和意義。 

曾志生老師 

(公民與社會發展科科主任) 

鄭偉文老師 

(歷史科科主任) 

4. 本地遊學團 $90,000 

(中四及中五兩級) 

$63,000 

(中四及中五兩級) 

在試後活動期間，成功為中四級及中

五級學生各安排一次「本地遊學團---

深度文化遊」。透過活動讓學生認識香

港非物質文化遺產，讓學生明白保育

文化遺產的重要性。 

曾志生老師 

(公民與社會發展科科主任) 

5. 「女子手球隊深圳交流

及訓練營」 

／ $8,293 

 (高中學生) 

與體育科於復活節期間合辦「女子手

球隊深圳交流及訓練營」，透過活動讓

兩地學生作體育文化交流，並透過參

觀活動讓學生進一步了解內地近年的

體育發展及成就。 

曾志生老師 

(公民與社會發展科科主任) 

余穎穎老師 

(體育科老師及手球隊負責

老師) 

6. 「廣州佛山藝術文化遊

樂團」 

／ $39,220 

(高中學生) 

與音樂科於暑假期間共同舉辦「廣州

佛山藝術文化遊樂團」。透過活動增加

學生對內地音樂及藝術文化的認識。 

曾志生老師 

(公民與社會發展科科主任) 

曾薇薇副校長 
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